



جمهوری اسلامی ایران

قوه مقننه

مشرح مذاکرات مجلس شورای اسلامی

جلسه دوم

(۲)

۸ خرداد ماه ۱۳۹۱ هجری شمسی

۶ رجب ۱۴۳۳ هجری قمری

دوره نهم - اجلاس اول

۱۳۹۱ - ۱۳۹۲

جلسه ساعت هشت و بیست و شش دقیقه روز دوشنبه به ریاست آقای سیدعلیرضا مرندی «رئیس سنی» رسمیت یافت

عناوین مندرجات:

- ۱- اعلام رسمیت جلسه و قرائت دستور
- ۲- تلاوت آیاتی از قرآن مجید
- ۳- انتخاب اعضاء هیأت رئیسه موقت مجلس شورای اسلامی
- ۴- انجام مراسم تحلیف آقای وحید احمدی از حوزه انتخابیه کنگاور، صحنه و هرسین
- ۵- قرائت بیانیه نمایندگان مجلس شورای اسلامی در خصوص محکومیت کشتار مردم بی دفاع سوریه توسط تروریست ها
- ۶- انجام مراسم تحلیف هیأت رئیسه موقت مجلس شورای اسلامی
- ۷- بیانات ریاست محترم مجلس شورای اسلامی در خصوص تشکر از رئیس و هیأت رئیسه سنی، جایگاه مجالس در طول ادوار مختلف و تلاش مجلس نهم برای ساماندهی و بهبود شرایط اقتصادی و همچنین دقت در رسیدگی به اعتبارنامه نمایندگان در شعب
- ۸- قرائت گزارش شعب پانزده گانه در مورد انتخاب اعضاء هیأت رئیسه شعب و اعضاء کمیسیونهای تحقیق و تدوین آیین نامه داخلی مجلس شورای اسلامی
- ۹- تذکر کتبی یکی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی به مسؤولین اجرایی کشور
- ۱۰- تذکر آیین نامه ای نمایندگان مجلس شورای اسلامی
- ۱۱- اعلام ختم جلسه و تاریخ تشکیل جلسه آینده

جلسه ساعت دوازده و سی و هشت دقیقه به ریاست آقای علی اردشیرلاریجانی «رئیس موقت» پایان یافت

معاونت قوانین

اداره تدوین مذاکرات

۱ - اعلام رسمیت جلسه و قرائت دستور

رئیس سنی (مردی) - بسم الله الرحمن الرحيم و به نستعين
با حضور ۱۹۸ نفر از نمایندگان جلسه رسمی است. دستور جلسه را
قرائت بفرمایید.

دبیر (حسن نژاد) - بسم الله الرحمن الرحيم

دستور جلسه دوم روز دوشنبه هشتم خرداد ماه ۱۳۹۱ هجری
شمسی مطابق با ششم رجب ۱۴۳۳ هجری قمری:

۱ - انتخاب هیأت رئیسه موقت مجلس شورای اسلامی.

۲ - انجام مراسم تحلیف اعضای هیأت رئیسه موقت.

۳ - گزارش شعب پانزده گانه در مورد انتخاب اعضای هیأت رئیسه آنها
و اعضای کمیسیون تحقیق و کمیسیون تدوین آیین نامه داخلی مجلس
شورای اسلامی.

۲ - تلاوت آیاتی از قرآن مجید

رئیس سنی (مردی) - تلاوت کلام الله مجید را آغاز بفرمایید.

(آیات ۴۷ - ۴۵ از سوره مبارکه «انفال» توسط قاری محترم آقای

غلام نژاد تلاوت گردید)

اعوذ بالله من الشيطان الرجيم - بسم الله الرحمن الرحيم

يا أَيُّهَا الَّذِينَ آمَنُوا إِذَا لَقِيتُمْ فِئَةً فَاثْبُتُوا وَاذْكُرُوا اللَّهَ كَثِيرًا لَعَلَّكُمْ تُفْلِحُونَ * وَ
أَطِيعُوا اللَّهَ وَرَسُولَهُ وَلَا تَنَازَعُوا فَتَفْشَلُوا وَتَذْهَبَ رِيحَكُمْ وَاصْبِرُوا إِنَّ اللَّهَ مَعَ
الصَّابِرِينَ * وَلَا تَكُونُوا كَالَّذِينَ خَرَجُوا مِنْ دِيَارِهِمْ بَطْرًا وَرِئَاءَ النَّاسِ وَيَصُدُّونَ
عَنْ سَبِيلِ اللَّهِ وَاللَّهُ بِمَا يَعْمَلُونَ مُحِيطٌ *

(صدق الله العلي العظيم - حضار صلوات فرستادند)

رئیس سنی (مردی) - با تشکر از جناب آقای غلام نژاد قاری محترم،

ترجمه آیات را قرائت بفرمایید.

(ترجمه آیات توسط آقای ابوالقاسم جراره قرائت گردید)

به نام خداوند بخشنده مهربان

«ای کسانی که ایمان آورده اید هنگامی که با جماعتی از دشمنان
روبرو می شوید پایداری کنید و خدا را فراوان یاد کنید باشد که رستگار
شوید و از خدا و پیامبر او اطاعت کنید و با یکدیگر نزاع نکنید که سست
و پریشان خاطر خواهید شد و هیبت و اقتدارتان زایل خواهد گشت و
صبر کنید که خدا با صابران است و مانند کسانی مباشید که از سرکشی
و سرمستی و به قصد خودنمایی از شهر و دیار خود خارج شده اند و
مردم را از راه خدا بازمی دارند که خدا بدانچه می کنند احاطه دارد».
صلوات (حضار صلوات فرستادند)

۳ - انتخاب اعضاء هیأت رئیسه موقت مجلس شورای اسلامی

رئیس سنی (مردی) - توضیح مختصری عرض کنم که علت تأخیر
شروع کار امروز ما به خاطر اینکه سیستم الکترونیک از مدار خارج بود.
بنابراین شمارش حضار محترم دقیق نبود، لذا با دقایقی تأخیر کار را
شروع کردیم و گرنه نمایندگان محترم سروقت تشریف داشتند. الان هم
چون صندلی ها مشخص شده بعضی از دوستان جایشان را درست
نمی شناسند که ان شاء الله هدایت شوند و همه دوستان محترمی که فرم
جلوی درب ورودی را امضا فرمودید به خصوص تازه واردین که نمی دانند،

لطفاً مراجعه بفرمایید و امضا کنید که جزء حضار به حساب بیاید و بعداً
در موقع توزیع کارت و غیره دچار اختلال نشویم. هرکس که امضا نکرده
لطفاً به درب ورودی برای امضا کردن لیست مراجعه بفرماید.

امروز کسی را برای تحلیف نداریم چون بعضی ها دیروز به دلیل
مسافرت تشریف نداشتند امروز هم نیستند. بنابراین دستور بعدی ما
انجام انتخابات هیأت رئیسه موقت مجلس محترم است. از انتخاب رئیس
شروع می کنیم. دوستانی که خودشان داوطلب هستند برای ریاست یا
احیاناً دوستان دیگر آنها را معرفی می کنند اسامی را بیان بفرمایید. آقای
دکتر علی اردشیر لاریجانی و دکتر غلامعلی حداد عادل، من اسم دیگری
را نشنیدم. اگر اینطور است بی زحمت کارت های رأی گیری رئیس را
توزیع بفرمایید. از بین دو کاندید بزرگواری که آمادگی برای انتخاب
شدن دارند یکی را مرقوم بفرمایید.

(اخذ رأی با ورقه بعمل آمد و نتیجه پس از شمارش اعلام گردید)

۴ - انجام مراسم تحلیف آقای وحید احمدی از حوزه انتخابیه

کنگاور، صحنه و هرسین

رئیس سنی (مردی) - عذرخواهی می کنم، جناب آقای وحید
احمدی از حوزه کنگاور و هرسین دیروز برای مراسم تحلیف تشریف
نداشتند، چون تا مراسم را به جا نیاورند رأی هم نمی توانند بدهند،
خواهش می کنم ایشان به جایگاه تشریف بیاورند و مراسم تحلیف را به
جا بیاورند تا بتوانیم رأی گیری را شروع کنیم و بعد هم من از دوستان
خواهش می کنم که از صندلی خود بلند نشوید. جناب آقای احمدی
شروع بفرمایید.

وحید احمدی (کنگاور، صحنه و هرسین) - بسم الله الرحمن الرحيم

«من در برابر قرآن مجید به خدای قادر و متعال سوگند یاد می کنم و
با تکیه بر شرف انسانی خویش تعهد می نمایم که پاسدار حریم اسلام و
نگاهبان دستاوردهای انقلاب اسلامی ملت ایران و مبانی جمهوری
اسلامی باشم. ودیعه ای را که ملت به ما سپرده به عنوان امینی عادل
پاسداری کنم و در انجام وظایف و کالت امانت و تقوا را رعایت نمایم و
همواره به استقلال و اعتلای کشور و حفظ حقوق ملت و خدمت به
مردم پایبند باشم از قانون اساسی دفاع کنم و در گفته ها، نوشته ها و
اظهار نظرها استقلال کشور و آزادی مردم و تأمین مسائل آنها را مدنظر
داشته باشم».

رئیس سنی (مردی) - جناب آقای احمدی خیلی متشکر صلواتی
ختم بفرمایید (حضار صلوات فرستادند) جناب آقای نادران تذکر دارید،
بفرمایید.

الیاس نادران (تهران، ری، شمیرانات و اسلامشهر) -

بسم الله الرحمن الرحيم

آقای رئیس! ضمن تبریک به همه همکاران عزیز و حضرت عالی و
اعضای محترم هیأت رئیسه تذکر من ماده (۶) آیین نامه داخلی مجلس
است که فکر می کنم امروز رعایت آن به خصوص با توجه به حساسیت
موضوعی که در دستور کار مجلس قرار دارد ایجاب می کند که دوستان

گذشته این کار انجام شد، بعداً عده‌ای اعتراض کردند که ممکن است آنهایی که کاندید یک رده‌ای می‌شوند بعداً اگر بخواهند صبر کنند ببینند اگر انتخاب نشدند برای کار دیگری داوطلب شوند و این خودش یک مقداری سوءتفاهم ایجاد کرد. اجازه بدهید شمارس رئیس آسان است، این کار به سرعت تمام شود، نواب را شروع می‌کنیم.

امروز چون سیستم الکترونیک درست کار نمی‌کند تقاضا می‌کنم دوستانی که کارت می‌گیرند از جلسه خارج نشوند. خیلی مخدوش می‌شود و سوءتفاهم ایجاد می‌شود. جناب آقای دکتر توکلی تذکر دارند، بفرمایید.

احمد توکلی (تهران، ری، شمیرانات و اسلامشهر) - بسم الله الرحمن الرحيم سلام عرض می‌کنم خدمت هیأت رئیسه محترم و همکاران عزیز. تذکر من ماده (۶۶) است «هیأت رئیسه موظف است فهرست اعتبارنامه‌های ارجاعی به شعب را تکثیر و در اختیار نمایندگان قرار دهد. چنانچه نماینده‌ای به هریک از اعتبارنامه‌ها معترض باشد، حداکثر ظرف مدت سه روز از تاریخ انتشار فهرست فوق‌الذکر اعتراض خود را کتیباً به شعبه مربوطه تقدیم می‌دارد. شعبه موظف است حداقل بیست و چهار ساعت قبل از بررسی هر اعتبارنامه از معترضین جهت توضیح اعتراض خود دعوت به عمل آورد».

آقای رئیس! دیروز بعدازظهر وقتی شعبه صدق می‌کند که جلسه اعضا تشکیل شود و طبق اعلام هیأت رئیسه سنی ساعت تشکیل شعب چهار و نیم بعدظهر بود و فهرست اعتبارنامه‌ها هم در اختیار نمایندگان قرار نگرفت. البته جلوی در شعب زدند که صدق نمی‌کند، زیرا نماینده نمی‌تواند هم در شعبه خود شرکت کند و هم برود بقیه درها بخواند. از ساعتی که شعبه تشکیل شد و فهرست در اختیار نمایندگان قرار گرفت نمایندگان سه روز عرفی وقت اعتراض دارند. بنابراین شعب وقتی می‌توانند تصمیم منجز بگیرند، ممکن است از وقت استفاده کنند و پرونده‌ها را رسیدگی کنند. ولی وقتی می‌توانند تصمیم منجز بگیرند و رأی بگیرند که آخرین مهلت اعتراض تمام شده باشد که چهارشنبه بعدازظهر می‌شود. خواهش می‌کنم به این نکته توجه بفرمایید که حقوق نمایندگان محفوظ بماند.

رئیس سنی (مرندی) - خیلی متشکر. این طور که به من می‌فرمایند در دوره‌های گذشته هم به همین منوال که در پارلمان و در شعب این لیست‌ها را نصب می‌کردند و از همان‌ها استفاده می‌شده و هیچ وقت این طور که می‌فرمایید تکثیر نمی‌شده که در اختیار آحاد نمایندگان قرار گیرد. اگر غیر از این است چون سابقه من فقط دور قبل است، آقای توکلی بفرمایید.

توکلی - جناب آقای رئیس! نص اینجا ظهور دارد و روشن است، مطلب خیلی روشن است و اگر رویه بود اشتباه بود. حداقل اگر شما از آن هم صرف نظر کنید، که به نظر من قابل صرف نظر کردن نیست، زمان آن از وقتی است که شعبه صدق می‌کند که شعبه هست که شما فرمودید شعبه‌ها از ساعت چهارونیم بعدازظهر تشکیل می‌شود. زمانش را رعایت بفرمایید.

رئیس سنی (مرندی) - بله، درست می‌فرمایید از چهارونیم بعدازظهر دیروز که شعبه اعلام شد باید از آن موقع باید سه روز احساب کنیم.

جدی تر رعایت کنند. آقای دکتر! متن ماده (۶) مرقوم فرمودند که «حفظ انتظام و امنیت محوطه مجلس به عهده رئیس مجلس و در غیاب او به عهده نواب رئیس است» بنابراین انتظامات داخلی مجلس، حفظ نظم و رعایت شئون داخلی مجلس ایجاب می‌کند که امروز مجلس آرام‌تر از هر روز دیگری باشد. چون تعداد زیادی از همکاران ما علی‌القاعده برای پست‌های دبیری، ناظرین و پست‌های هیأت رئیسه نامزد می‌شوند. برای اینکه خدای ناکرده شائبه‌ای ایجاد نشود و این دور زدن‌ها و تحرکات تأثیری بر رأی همکاران دیگر نداشته باشد استدعا می‌کنم دستور بفرمایید عزیزان در محل کار خودشان و در صندلی‌های خودشان مستقر باشند برای اینکه خدای ناکرده شائبه رایزنی برای رأی جمع کردن را در صحن علنی ایجاد نکنند. مجلس هم با آرامش و طیب خاطر بهتری بتواند به نامزدهایی که کاندیدا برای پست‌های هیأت رئیسه مجلس هستند، رأی بدهند.

رئیس سنی (مرندی) - جناب آقای نادران تشکر می‌کنم. فرمایش شما درست است من هم قبل از رسمیت شروع جلسه و هم بعد از آن این تقاضا را کردم. عمده خود ما نمایندگان هستیم که به این تذکرات دقت کنیم و امیدوارم که نیازی به ذکر نام هم نباشد. تقاضای عاجزانه می‌کنم که دوستان روی صندلی‌های خودشان بنشینند. قبلاً هر صحبتی شده، الان فقط موقع نوشتن اسم است. اگر همه دوستان مرقوم فرمودید ما بتوانیم جمع‌آوری ورق‌ها را شروع کنیم.

کسی هست که برگه ثبت نام برای کاندید ریاست نداشته باشد؟ جناب آقای دکتر حداد عادل و جناب آقای دکتر لاریجانی کاندید ریاست هستند. کارت‌ها هم تا آنجا که من متوجه می‌شوم... لطفاً برای جمع‌آوری مراجعه بفرمایید. باز هم سؤال می‌کنم کسی هست که برگه دریافت نکرده باشد؟

حاضر ۲۳۵ نفر، من شرمنده هستم به دلیل نبودن وسایل الکترونیک کارهای ما دارد دستی انجام می‌شود. کارکنان محترم که الان مسؤولیت خاصی ندارند لطفاً از صحن خارج شوند. فقط آنهایی که در توزیع برگه‌ها و جمع‌آوری آن نقش دارند و چند نفر از افرادی که پیام می‌برند، بقیه آنهایی که مسؤولیتی ندارند از صحن خارج شوید و باز از نمایندگان محترمی که ایستاده‌اند تقاضا می‌کنیم که بنشینند. لطفاً برگه‌های جمع‌آوری شده را سریع‌تر برسانید. برای نظارت بر شمارش آراء، بزرگوارانی را که عرض می‌کنم، جناب آقای دکترالیاس نادران، آقای دکتر کاظم جلالی، دکتر حسین نجابت و دکتر جواد جهانگیرزاده برای نظارت تشریف بیاورند. حاضر تا این لحظه ۲۴۱ نفر کسی هست که رأی را نداده باشد؟ البته خودتان رعایت می‌کنید، تقاضا می‌کنم هیچ کس رأی دیگری را به صندوق یا به گلدان نیندازد. هر کس فقط رأی خودش را در صندوق بیندازد.

حاضر ۲۶۰ نفر، البته عده بیشتری به تدریج وارد مجلس می‌شوند ولی بعضی از این دوستان ظاهراً دیگر فرصت رأی دادن را از دست داده‌اند. الان عده هستند ولی تعداد آراء آن موقع کمتر از این بود که الان به شما عرض کردم، باز هم عذرخواهی می‌کنم که سیستم الکترونیک امروز از کار افتاده و وضع ما به کندی پیش می‌رود. بعضی از دوستان پیغام داده‌اند که ما نواب رئیس را شروع کنیم منتها در دور

است جواب ندهید بگذارید جلسه با آرامش اداره شود، ضمناً شما دو نفر را از طرف خودتان به عنوان ناظر از طرف هیأت‌رئیس موقت دعوت کنید تا بیاید آن بالا بنشینند نظارت کند تا این حرف و حدیث‌ها جمع شود. والسلام

رئیس‌سنی (مردی) - خیلی متشکر، آقای کولیوند مثل اینکه فرمایشی دارند، بفرمایید.

محمدجواد کولیوند (کرج) - بسم‌الله الرحمن الرحیم
عذرخواهی می‌کنم ببینید! تمام ردیف‌هایی که نشسته‌اند امضای عزیزان نماینده گرفته شده است. به نظر من این مغایرت را براساس همان کارت دریافتی حل کنیم. چون دیگر دوستانی که در ردیف ایستادند امضاها را گرفته‌اند.

رئیس‌سنی (مردی) - کاملاً درست است، ولی می‌خواستم آقایان غیبت نخورند چون حضور و غیاب بر مبنای لیست است. بله کارت مهم است. آقای فولادگر بفرمایید.

حمیدرضا فولادگر (اصفهان) - جناب آقای دکتر من می‌خواستم
ماده (۱۲۰) را در مورد انتخاب رئیس مجلس تذکر بدهم. بند «ه» ماده (۱۲۰) صراحت دارد. «اکثریت مطلق نمایندگان حاضر» تشخیص این مورد با حضرت‌عالی به عنوان رئیس مجلس است که نمایندگان حاضر در لحظه اعلام رأی چند نفرند. چیزی که آیین‌نامه می‌گوید اکثریت مطلق نمایندگان حاضر است. خیلی متشکر.

رئیس‌سنی (مردی) - بسیار متشکر. عده‌ای رفتند و امضا کردند و مشکل حل شد. بعضی از دوستان برای رأی‌گیری دیر رسیده‌اند و تقاضای کارت می‌کنند ولی چون قبلاً جمع‌آوری شده است اگر اجازه دهید ما دیگر کارت جدیدی نمی‌توانیم بدهیم. چون آراء را همین جا می‌شماریم، تقاضا می‌کنم نمایندگان محترمی که از آنها خواهش نکردیم که بالا بیایند همان پایین بمانند تا سوء تفاهم نشود. آقای محجوب بفرمایید.

علیرضا محجوب (تهران، ری، شمیرانات و اسلامشهر) -

بسم‌الله الرحمن الرحیم

آقای رئیس! تذکر من تذکر تابلو است. طبق آیین‌نامه عدد حضار احتیاج به گفتگو ندارد و باید روی تابلو منعکس شود. بنابراین الان جلسه شما به این ترتیب مشکل دارد. وقتی شما روی تابلو عدد ندارید، نص آیین‌نامه هم تابلو است نه شمردن و اعلام جناب عالی. هرچه روی تابلو نوشته شده باید اساس تشخیص باشد. این نص آیین‌نامه است، متشکرم.

رئیس‌سنی (مردی) - آقای اسدی بفرمایید.

یونس اسدی (مشکین شهر) - بسم‌الله الرحمن الرحیم

به تمام همکاران محترم تبریک می‌گویم و از هیأت‌رئیس محترم تشکر می‌کنم. آقای دکتر تذکر من ماده (۲۳) بند (۱۱) است. استحضار دارید زمانی که کارت توزیع شد از یکایک نمایندگان محترم برای تحویل کارت امضا گرفته شد. بنابراین مبنای تعداد حضار همان امضایی است که از همکاران گرفته شده است، تشکر.

رئیس‌سنی (مردی) - خیلی متشکر، این چندمین بار بود که این تذکر را دادید و همه هم درست می‌گویند. اگر (۲۶۰) نفر دیگر این را

خیلی متشکر. درحال حاضر تعداد حضار ۲۶۲ نفر، آقای کاشانی بفرمایید.

احمد سالک کاشانی (اصفهان) - بسم‌الله الرحمن الرحیم

به همه برادران عزیز و خواهران بزرگوار برای مجلس نهم تبریک عرض می‌کنم. تذکر من ماده (۲۳) آیین‌نامه است. وظایف و اختیارات هیأت‌رئیس...

رئیس‌سنی (مردی) - خیلی عذر می‌خواهم. بعضی از دوستان رأیتان را داده‌اید اما امضا نکردید. الان تعداد آرای ما از تعداد حضار بیشتر بوده است. لطفاً آنهایی که حواسشان پرت بوده و با هم صحبت می‌کردند و امضا نکردند مراجعه و امضا کنند که این اختلاف عدد از بین برود.

سالک کاشانی - آقای رئیس! ماده (۲۳) آیین‌نامه وظایف و اختیارات هیأت‌رئیس عبارتند از: نظارت بر کلیه امور اداری، مالی، استخدامی و سازمانی مجلس.

حضرت‌عالی تا الان سه تا عدد برای حضار اعلام کردید. به نظر می‌رسد که این در شمارش و مسائل دیگر اغتشاش ایجاد کند. یک بار فرمودید ۲۴۱، یک بار فرمودید ۲۶۰، الان می‌فرمایید ۲۶۲ نفر در جلسه حاضر هستند. خواهش می‌کنم کنترل بفرمایید که در این معنا اشکالی پیش نیاید و مسأله از ابتدا مورد خدشه قرار گیرد. به خصوص بحث اداری مالی و اینکه اتوماسیون اشکال دارد با این اعدادی که تکرار می‌شود قابل دقت است و من فکر می‌کنم حضرت‌عالی باید بیشتر کنترل بفرمایید.

رئیس‌سنی (مردی) - بله، اطاعت می‌شود. ببینید دوستان رأی می‌دهند، بیرون می‌روند و برمی‌گردند. هرچه خارج و داخل می‌شوند تعداد تغییر می‌کند. این است که من هم از محضر بزرگواران تقاضا کردم که جلسه را ترک نکنید ولی من راهی غیر از اینکه تذکر دهم ندارم. ملاحظه می‌کنید همین الان هم ورود و خروج صورت می‌گیرد. بنابراین در هر لحظه تعداد کم و زیاد می‌شود. تعداد کارت‌هایی که ما توزیع کردیم و به گلدان انداختند روشن است ولی ورود و خروج دست خود دوستان است که من تقاضا کردم خارج نشوند. باز هم تکرار می‌کنم که فرمایش جناب‌عالی درست است، فقط امیدواری من به این است که همه دوستان امضا کرده باشند که نهایتاً بین امضا شده‌ها و تعداد رأی داده شده اختلافی نباشد.

دوستان ببینید آن ابهام هنوز هست. آن تعدادی از بزرگوارانی که در مقابل کارت امضا کردید تعدادشان (۲۷۶) نفر است. آنهایی که دم در امضا کردند، که همین الان هم عده‌ای رفته‌اند امضا کنند (۲۶۶) تا است. آقای سالک که تذکر می‌دهند و درست هم هست نمی‌دانم چه کار می‌شود کرد! خواهش می‌کنم آنهایی که امضا فرمودند، بروند و امضاء کنند. (ثروتی - آقای دکتر ملاک کارت است) بله، ملاک کارت است. ملاک را عرض نمی‌کنم، اختلاف آراء را عرض می‌کنم، ولی عرض می‌کنم که امضا نکردید بروید امضا کنید که جزء غایبین حساب نشوید. آقای قاضی‌پور! فرمایش شما تمام شد؟

نادر قاضی‌پور (ارومیه) - بسم‌الله الرحمن الرحیم

جناب آقای رئیس! من شروع نکردم. اولاً اینجا پادگان نیست، خانه ملت است. نمایندگان آزادند بیرون بروند، بیایند. ما نباید با حرف بعضی از افراد کار کنیم. شما آنجا مدیریت کنید، به این تذکراتی که غیرمربوط

بگویند لیست کامل می‌شود. همه متوجه‌ایم که ملاک همان تعداد کارت‌های دریافت شده و امضا شده است، آقای تابش بفرمایید.

محمد رضا تابش (اردکان) - بسم‌الله الرحمن الرحیم

عرض تبریک خدمت همکاران عزیز و ارجمند دارم، جناب آقای دکتر مرندی! مواد (۲۲) و (۲۳) را تذکر می‌دهم. وظایف دبیران و اختیارات هیأت‌رئیس.

رئیس سنی (مرندی) - تا زمانی که آقای تابش می‌خواهند فرمایششان را بکنند آن لیست دم درب که امضا شده است را اینجا بیاورید. هیأت نظار دوست دارند آنها را تطبیق دهند. بی‌زحمت لیست امضا شده را به اینجا منتقل کنید. ببخشید، آقای تابش بفرمایید.

تابش - جناب آقای دکتر مرندی! مواد (۲۲) و (۲۳) را تذکر می‌دهم. وظایف دبیران در ماده (۲۲) و اختیارات هیأت‌رئیس در ماده (۲۳) مشخص شده است. استدعا دارم افرادی که برای نظارت بر شمارش آرا دعوت شده‌اند، نمی‌توانند در امور جاری و ترتیبات رأی‌گیری دخالتی داشته باشند. این وظیفه حضرت‌عالی و دو نفر دبیر محترم است که با بهره‌گیری از کمک مسوولین اداری مجلس. من خواهش می‌کنم این امر را رعایت بفرمایید. در بقیه رأی‌گیری‌ها عواملی که برای نظارت دعوت شده‌اند فقط کار نظارتی‌شان را انجام دهند و در اجرا و مدیریت دخالت نکنند.

رئیس سنی (مرندی) - فرمایش شما درست است. آنها هم در مدیریت دخالت نمی‌کنند و می‌خواهند اطمینان پیدا کنند که این اختلاف آراء درست است. بالاخره آنها هم برای همین نظارت آمده‌اند. اگر قرار باشد آنها اعتراضی داشته باشند و من بخواهم گوش نکنم که خودم هم مطمئن نمی‌شوم. ببینید مقداری تذکر هم برای روزهای دیگر باقی بگذارید! بعد هم هیأت‌رئیس سنی با گروه حرفه‌ای که بعداً تشریف می‌آورند خیلی فرق می‌کند. خیلی ما را اذیت نکنید. آقای سلیمی شما که کارگشته‌اید، بفرمایید.

علیرضا سلیمی (محلات و دلجان) - بسم‌الله الرحمن الرحیم

جناب آقای رئیس! بنده مواد (۶) و (۱۱۹) را تذکر دارم. ماده (۶) آیین‌نامه «حفظ انتظام و امنیت محوطه مجلس به عهده رئیس مجلس است». در ماده (۱۱۹) می‌گوید «کلیه انتخابات که در مجلس و کمیسیون‌ها و شعب به عمل می‌آید اعم از اینکه فردی یا جمعی باشد باید با اکثریت مطلق عده حاضر». این سیال بودن عدد که (۲۴۱)، (۲۵۰) و (۲۶۰) به نظر می‌رسد که همان عدد اول که موقع رأی اعلام شد اعتبار دارد. عزیزانی که بعداً وارد جلسه می‌شوند اینها به دلیل صریح و تصریح ماده (۱۱۹) نمی‌توانند در انتخابات شرکت کنند، متشکرم.

رئیس سنی (مرندی) - لیستی را خدمتان می‌خوانم، دوستانی هستند که اگر حضور دارند و گوش می‌کنند تشریف ببرند امضا کنند. آقایان آریائی‌نژاد، حاجری، آقامحمدی، احمدی (داراب)، احمدی (دهلران)، رجب رحمنی، عزیزی‌فارسانی، علوی (سنندج)، علی کائیدی، موسوی‌اصل، مقداد نجف‌نژاد. اگر این دوستان تشریف دارند بروند امضاء کنند. اگر این دوستان امضا نکنند از تعداد حضار کاسته می‌شود. آقای دوات‌گری بفرمایید.

مهدی دوات‌گری (مراغه و عجب‌شیر) - جناب آقای رئیس! تذکر من مواد (۹۸) و (۱۰۱) آیین‌نامه داخلی است. فکر کنم که بعد از گذشت نیم ساعت ما نتوانسته‌ایم به یک جمع‌بندی برسیم. ماده (۹۸) تصریح

دارد که تشخیص عده حاضر با استفاده از تابلو است که بایستی در اول هر جلسه و قبل از اخذ رأی به وسیله رئیس اعلام شود. تبصره آن می‌گوید: در صورتی که تابلو خراب شود، حداکثر تا پایان همان جلسه تشخیص عده حاضر با دبیران خواهد بود و هیأت‌رئیس موظف است قبل از انعقاد جلسه بعد به تعمیر و اصلاح تابلو اقدام نماید.

ماده (۱۰۱) هم بحث اجرای آیین‌نامه و حفظ جلسه است. به نظرم می‌آید ما داریم وقت را سپری می‌کنیم در حالی که تکلیف ماده (۹۸) دبیران موظفند تعداد را محاسبه کنند و بتوانیم کار را پیش ببریم. تشکر می‌کنم.

رئیس سنی (مرندی) - همین کار دارد انجام می‌شود. دبیران همین کار را می‌کنند و مرتب به من تذکر می‌دهند و من هم همان لحظه خدمت شما می‌گویم و شما هم بعضی وقت‌ها اعتراض می‌کنید که چرا عدد تغییر می‌کند. آن را هم توضیح دادم و فکر کنم روشن است. خواهش می‌کنم آقای دکتر نجابت و دکتر نادارن اینجا تشریف داشته باشید. ببینید! خواهش کردم تعدادی از کارمندان مجلس برای توزیع ورقه‌های آراء و جمع‌آوری تشریف بیاورند، بقیه جلسه را ترک کنند. دوستانی که الان مسوول توزیع و جمع‌آوری ورقه‌های رأی نیستند همین الان جلسه را ترک کنند. حضار تا این لحظه (۲۸۲) نفر امضاء کردند، همانطور که خدمتان عرض کردم عده‌ای فراموش کرده بودند امضا کنند. بنابراین (۲۸۲) نفر لیست را امضا فرمودند و (۲۷۵) نفر برگه دریافت کردند و رأی داده‌اند که نتیجه را خدمتان عرض می‌کنم. چون تعدادی از دوستان دیرتر وارد جلسه شده‌اند طبیعتاً کارت رأی خدمتشان تقدیم کنیم.

یکی از نمایندگان - ملاک همان (۲۷۵) نفر است.

رئیس سنی (مرندی) - بله، ملاک همان (۲۷۵) نفر است. نتیجه آرای که حضار محترم امضا فرمودند از این قرار است: از (۲۷۵) نفر آراء مأخوذه، تعداد (۱۷۳) رأی برای جناب آقای دکتر علی اردشیرلاریجانی (حضار صلوات فرستادند) و تعداد (۱۰۰) رأی برای جناب آقای دکتر غلامعلی حدادعادل و تعداد (۲) رأی سفید. بنابراین جناب آقای دکتر لاریجانی به عنوان ریاست محترم موقت مجلس انتخاب می‌شوند.

لطفاً کارت‌ها را برای نواب رئیس توزیع بفرمایید و تقاضا می‌کنم دوستان عزیز بنشینید. قبل از اینکه ورقه‌ها را توزیع کنید، ببینید! افرادی که برای نواب رئیس آمادگی دارند. آقای دکتر توکلی بفرمایید.

احمد توکلی (تهران، ری، شمیرانات و اسلامشهر) - جناب آقای دکتر مرندی! این اولین باری نیست که در مجلس رأی‌گیری می‌شود. تعداد کارمندان مجلس غیر عادی بسیار زیاد است. تذکر شما مسموع واقع نشد و هنوز زیادند. شما بفرمایید چند نفر باید در جلسه باشند؟

رئیس سنی (مرندی) - دوستان برای اینکه هرگونه سوء تفاهمی برطرف شود فقط کارکنان مربوط به هیأت‌رئیس و اداره قوانین بمانند و بقیه تشریف ببرند. مسموع افتاد؟ کارکنان محترمی که ارتباطی با هیأت‌رئیس و اداره قوانین ندارند تشریف ببرند. آقای دکتر سنایی بفرمایید.

مهدی سنایی (نهایند) - بسم‌الله الرحمن الرحیم

جناب آقای دکتر مرندی! خواهش می‌کنم به این تذکر بنده توجه کنید. من گذاشتم رأی‌گیری انجام شود و ضمن تبریک به آقای دکتر

اینکه کارمندان هستند، یک معنایی را به ذهن متواتر می‌کند و آن اینکه گویا نمایندگان از عقل و بلوغ لازم برخوردار نیستند و کارمندان می‌توانند اثر بگذارند این هم هرچند به صراحت نیست ولی بالکنایه نوعی زیر سؤال بردن نمایندگان از جهت بلوغ عقلی است.

در مورد عدم رعایت مسائل الکترونیکی و رأی هم به نظر می‌رسید دیروز این موضوع محسوس بود، ای کاش دیروز تدبیر می‌شد که امروز باز این توهم پیش نیاید که مثلاً این موضوع از مدار خارج شدن و مانند آن تعریفی دارد کما اینکه الان چند نفر از همکاران هم تذکر شفاهی می‌دانند. مجموع این عرایض این معنا را می‌دهد که ما باید در رابطه به حفظ شأن به گونه‌ای عمل کنیم که از خود جناب‌عالی که از متانت والا و بالایی برخوردار هستید تا بقیه رفتارها با یک خروجی روبرو باشد و آن حفظ اقتدار و شأن مجلس، نمایندگان و جایگاه قانونی آنها باشد.

رئیس سنی (مردی) - تشکر می‌کنم، در آن حدی که من موجب کوچک شدن مجلس شدم و می‌شوم عذرخواهی می‌کنم. اگر بخواهیم تذکر دهیم فکر می‌کنم ریاست من طولانی می‌شود. خودتان هم دیدید این تذکرات خیلی برای پیشبرد مؤثر نیست تقاضا می‌کنم اگر ممکن است دیگر کوتاه بیایید. برای نواب رئیس چه کسانی کاندیدا شدند؟ آقایان: باهنر، سالک، ابوترابی، مصباحی‌مقدم و منصور.

غضنفر آبادی - تذکر دارم.

رئیس سنی (مردی) - تذکر را کوتاه بفرمایید.

موسی غضنفر آبادی (بم، ریگان، فهرج و نورماشیر) -

بسم الله الرحمن الرحيم

آقای رئیس خسته نباشید، من لازم می‌دانم خدمت جناب آقای دکتر لاریجانی تبریک عرض کنم. من می‌خواستم این مطلب را خدمت شما عرض کنم ماده (۲۳) بند (۱۱)، حفظ شأن و منزلت و اقتدار مجلس و دفاع از حقوق و جایگاه قانونی نمایندگان.

آقای رئیس و نمایندگان عزیز! این چیزی که الان برگزار شد به عنوان انتخاب رئیس یک اختلاف سلیقه است اکثر قریب به اتفاق مجلس اصولگرا است، معیارهای اصولگرایی و اسلام‌خواهی، حمایت از خون شهدا، پاسداری از آرمانها در وجود تک‌تک نمایندگان وجود دارد و کسی تصور غلطی نکند. الحمدلله اینجا یک مجلس قدرتمند، یک مجلس توانمند و یک مجلس اصولگرا تمام عیار ان‌شاءالله وجود دارد. این اختلاف، اختلاف سلیقه‌ای درون گروهی است و هیچ کس فکر بد نسبت به این مجلس نداشته باشد. امیدواریم که خداوند به همه نمایندگان و به همه ملت عزیز ایران توفیق عنایت کند که بتوانیم بار سنگین مسؤلیت را بهتر از پیش ان‌شاءالله به سر منزل مقصود برسانیم.

رئیس سنی (مردی) - خیلی متشکر، آقای عبدالهی بفرمایید.

رضا عبدالهی (ماه‌نشان و ایچرود) - بسم الله الرحمن الرحيم

آقای دکتر ببینید! تذکر آیین‌نامه‌ای باید طبق ماده (۱۸۲) باشد، اگر تخلفی همکاران محترم مشاهده کردند باید تذکر دهند. وظیفه هیأت‌رئیس سنی در ماده (۱۰) گفته شده «داره جلسه افتتاحیه، انجام مراسم تحلیف، اقتراع شعب و اجرای انتخابات هیأت‌رئیس موقت». منتها تذکر بنده به ماده (۱۲۷) برمی‌گردد، می‌گوید «به مجرد اعلام اخذ رأی توسط رئیس جلسه تعداد نمایندگان حاضر در جلسه به استناد دستگاه

لاریجانی و آرزوی موفقیت برای آقای دکتر حداد عادل. اما این تذکر را در زمان ریاست جناب عالی که ذینفع هم نیستید عرض می‌کنم. تذکر من هم مستند به اصل (۴۸) قانون اساسی و هم بند (۱۱) ماده (۲۳) آیین‌نامه است. حفظ شأن و جایگاه مجلس شورای اسلامی.

طبیعی است که انتخاب رئیس مجلس شورای اسلامی امری عادی است و فعالیت و به شکلی تبلیغ برای این موضوع هم امری عادی‌تر. اما نزدیک به یک ماه است که پیامک‌باران تلفن‌های همراه نمایندگان منتخب مجلس شورای اسلامی، مجلس نهم آغاز شده است. برخی از این پیامک‌ها سخیف و کودکانه‌ای هم بود. بسیاری از آنها هم مصداق تشویش اذهان عمومی، جعل، کذب، وارونه‌کردن مصاحبه‌ها، یکی دوتا هم نبوده یعنی بار عمده‌ای از این پیامک‌ها روی تلفن همراه هر کدام از نمایندگان بوده است. خواهش می‌کنم که هیأتی برای این منظور مأمور شود و روشن کند که منشأ صدور این پیامک‌ها در داخل مجلس شورای اسلامی است یا بیرون مجلس شورای اسلامی؟

اگر این موضوع روشن نشود بسیاری از بزرگان مجلس شورای اسلامی به این موضوع متهم هستند و اگر در بیرون مجلس شورای اسلامی است منشأ صدور این پیامک‌ها برای نمایندگان تعیین و اعلام شود چون این گونه فشار آوردن روی نماینده‌ها و عرض می‌کنم که هم مصداق تشویش اذهان عمومی است و هم جعل گفتگوها است. یعنی کسی با رسانه‌های گفتگویی انجام داده است این سیستم ارسال پیامک آن را جعل کرده و برای نمایندگان دیگر ارسال کرده است. این بدون تردید ضربه‌ای است به مجلس شورای اسلامی و من خواهش می‌کنم برای اینکه راه این موضوع بسته شود چون از این به بعد باز انتخابات‌های متعددی هست، حوادث متعددی در مجلس شورای اسلامی هست و همه ما هم که به عنوان نمایندگان منتخب ملت وارد مجلس شورای اسلامی شده‌ایم ملت از ما انتظار دارند به امور اساسی بپردازیم و این انتخابات و انتخاب مسؤولین مجلس شورای اسلامی را هم در یک چارچوب عادی انجام دهیم و اگر مجلس شورای اسلامی با این رویه‌های ناروا برخورد نکند، فردا، پس فردا در انتخابات پیش‌رو در خارج از مجلس شورای اسلامی هم مجلس نمی‌تواند نظارتی در این زمینه کند و در واقع جلوی این رویه انحرافی را بگیرد، متشکرم.

رئیس سنی (مردی) - من تذکر جناب‌عالی را وارد می‌دانم، همانطور که دیروز عرض کردم حالا مدیر خیلی موقت و یکبار مصرف بیشتر نیست ولی واقعاً فکر می‌کنم فرمایش جناب‌عالی درست است، این با حیثیت مجلس و حیثیت خود افرادی که کاندیدا هستند، بسیار پیامک‌های نامناسبی بود و حالا اگر امکان دارد جناب آقای دکتر لاریجانی که تا ساعت دیگری به این صندلی برمی‌گردند، ترتیبی اتخاذ کنند که تحقیقاتی در این زمینه شود اگر راه دیگری را می‌دانید بفرمایید. جناب آقای ندیمی بفرمایید.

ایرج ندیمی (لاهیجان و سیاهکل) - بسم الله الرحمن الرحيم

جناب آقای دکتر مردی! ماده (۲۳) بند (۱۱) در مورد حفظ شأن، موارد زیادی را در این مجلس تا این دو روز رعایت نمی‌شود. از جمله خود شما! شما یکبار رئیس هستید نه یکبار مصرف، عنوان مصرف به عنوان خود شما به نظرم بیش از حد تواضع است. علاوه تکرار در تذکر

بنابراین حضار ما این است مرقوم بفرمایید تا بیایند جمع‌آوری کنند. ظاهراً ما دو نفر ابوترابی داریم آقای ابوترابی فرد منظور نظر است اینکه مرقوم بفرمایید البته از بین ابوترابی‌ها یک نفر بیشتر داوطلب نیست، آقای ابوترابی فرد که از تهران هستند. مرقوم بفرمایید که زودتر بتوانند جمع‌آوری کنند.

(اخذ رأی با ورقه بعمل آمد و نتیجه پس از شمارش اعلام گردید)^۱
باز از دوستانی که در نظارت شرکت داشتند تقاضا می‌کنم تشریف بیاورند آقای دکتر نادران، آقای دکتر نجابت، آقای دکتر جهانگیرزاده و آقای دکتر جلالی، فقط اگر یک مقدار سرعت عمل هم به خرج دهند بهتر است. آقای باقری‌بنایی تذکر دارند، بفرمایید.

محمد باقری (بناب) - بسم‌الله الرحمن الرحیم

آقای غضنفرآبادی مطلب خوبی فرمودند. ماده (۲۳) در بند پنجم وظایف و اختیارات هیأت‌رئیس عبارتند از نظارت بر انجام امور مربوط به گزارش‌ها و چاپ و توزیع آنهاست. که اینجا خدمت شما عرض کنم یک برگه‌ای هست از طرف هیأت‌رئیس موقت فراکسیون اصولگرایان، این را باید شما ببینید که همه اصولگرایان این را دادند یا خدمتان عرض کنم الان که برای این مطلب که رأی نیارده شد، می‌گویند اصولگرایان رأی ندادند این را توجه داشته باشیم که همه مجلس اصولگرا هستند، ممنونم.

رئیس سنی (مرندی) - کاملاً فرمایش جناب عالی درست است، اصولگرایی ما فراگیر است و محدود به هیچکدام از این دو تا فراکسیون جدیدالولاده نمی‌شود.

حیدری طیب - تذکر دارم.

رئیس سنی (مرندی) - بفرمایید.

سیدسعید حیدری طیب (کرمانشاه) - بسم‌الله الرحمن الرحیم

در مورد اعضای هیأت‌رئیس موقت تذکری راجع به تبصره (۲) ماده (۱۵) اعلام شود که چه کسانی حضور دارند یا اینکه نامزدی خود را در اداره کل قوانین ثبت‌نام کردند. این اعلام شود خیلی بهتر است و لازم و ضروری است. تبصره (۲) ماده (۱۵).

رئیس سنی (مرندی) - این فرمایش جناب عالی برای افرادی که البته حاضر نیستند چون افراد بودند ما اسم آنها را بردیم همه هم حضور داشتند. اگر کسی غایب باشد و نتواند در جلسه باشد کتباً اعلام می‌کند من کاندید هستم بعد اسم آن را می‌توان مطرح کرد و جزو کاندیدها حساب کرد. ولی چون حضار خودشان هستند نامه نوشتن ضرورتی ندارد.

انتخاب بعدی تعداد شش نفر دبیر انتخاباتشان صورت خواهد گرفت، اگر افرادی کانیدها هستند اعلام کنید. آقای سبحانی‌نیا، آقای جهانگیرزاده، آقای منادی، آقای فرهنگی، آقای شجاعی کیاسری، آقای کامران، آقای سیدمرتضی حسینی، آقای کاتب، آقای دهقانی، آقای محمدصادقی، آقای زرغام صادقی، آقای دکتر سیدامیرحسین قاضی‌زاده‌هاشمی، آقای موسوی‌لارگانی و آقای محمد دهقانی‌نقندر.

مقتدای خوراسگانی - تذکر دارم.

۱ - نتیجه رأی‌گیری در صفحه (۹) ستون اول اعلام گردید.

شمارشگر اعلام و بلافاصله اخذ رأی به عمل می‌آید».

حالا مورد اول گذشت ولی در رابطه با نواب محترم و منشی‌ها یا دبیران و هیأت‌نظار، باید طبق ماده (۱۲۷) عمل شود، یعنی به مجرد اینکه حضرت‌عالی تعداد حضار را به استناد دستگاه شمارشگر (که خراب است بعد می‌گوید اگر خراب بود) در موارد نقص فنی دستگاه شمارشگر عده حضاران مستند به شمارش اکثریت دبیران خواهد بود، یعنی هر عددی را که دبیران محترم اعلام کردند، حضرت‌عالی اعلام اخذ رأی فرمودید این دیگر قابل تغییر نیست، یعنی هر عددی را که شما الان اعلام می‌کنید همان باید تا آخر رأی‌گیری ثابت بماند نه اینکه از (۲۴۱) شروع کنیم تا (۲۷۵) پیش رویم. این را من خواستم یادآوری کنم حضرت‌عالی اگر تذکر را وارد می‌دانید ان‌شاءالله ترتیب اثر دهید.

رئیس سنی (مرندی) - ببینید وقتی که دبیران محترم می‌شمارند بعد از آن ممکن است افرادی وارد شوند باز ممکن است این عدد تغییر کند چون ما سیستم الکترونیکی نداریم بنابراین ممکن است آنهایی که وارد شدند، وقتی که دوستان برای توزیع برگه رأی به آنها می‌رسند از آنها امضاء بگیرند، تعداد امضاء شده‌ها بیشتر می‌شود از آن عددی که آن اول اعلام شده، چون توزیع برگه‌ها طول می‌کشد. متأسفانه این شمارش‌های متفاوتی که اینجا اعلام شده برای خبرگزاری‌ها هم سوءتفاهم شده. من آنچه را که اعلام می‌کنم اطلاعاتی است که به تدریج با خروج و ورود دوستان و با تعدادی که آن برگه ورودی را امضاء کردند و آن تعدادی که برگه رأی را امضاء کردند برای خبرگزاری‌ها هم سوءتفاهم شده ولی برای آنها روشن شود که اینها کاملاً بعد از اینکه همه امضاء کردند، روشن شد، کاملاً منطبق بود هیچ اشکالی در تعداد نیست. البته اگر نمایندگان بزرگوار از ورود و خروج خودشان فعلاً صرفنظر کنند این اختلاف تعداد پیش نمی‌آید.

خوب، افرادی که برای نیابت رئیسی اعلام آمادگی کردند آقای مهندس باهنر، آقای سالک، آقای ابوترابی، آقای مصباحی‌مقدم و آقای منصور، کس دیگر داوطلب است؟

پس من یک بار دیگر می‌خوانم آقای منصور، آقای مصباحی‌مقدم، آقای ابوترابی، آقای سالک و آقای مهندس باهنر. کس دیگری نیست؟ برگه توزیع شده، همه دریافت فرمودند؟ کسی نیست که برگه دریافت نکرده؟ (منصوری - من منصرف هستم) ظاهراً آقای منصور انصراف دادند، آقایانی که اسم آنها را خواندم باید حضور فیزیکی داشته باشند چون به ما درخواست مکتوب ندادند بنابراین حتماً باید تشریف داشته باشند.

جناب آقای ابوترابی هستند، جناب آقای باهنر هستند، آقای سالک هم تشریف دارند آقای مصباحی‌مقدم تشریف دارند. بنابراین چهار نفر، فرد دیگری کاندید نیست. یک بار دیگر آقای مهندس باهنر، آقای سالک، آقای ابوترابی و آقای مصباحی‌مقدم. لطفاً تعداد دو نفر را مرقوم بفرمایید.

تابش - تعداد را باید اعلام کنید، بعد از اعلام حضار کسی نمی‌تواند کارت بگیرد.

رئیس سنی (مرندی) - ببینید! تعداد بر مبنای کارتها باید بگوییم ما چاره‌ای غیر از این نداریم، به تعداد کارتهایی که توزیع شده و امضاء گرفتند باید بگوییم. همه امضاء کردند، (۲۷۷) کارت دریافت شده.

رئیس سنی (مرندی) - بفرمایید.

آقای محمد دهقانی، آقای شاهین محمدصادقی، آقای ضرغام صادقی، آقای قاضی زاده، آقای موسوی لارگانی، آقای کوچک زاده و آقای سلیمی. (اخذ رأی با ورقه بعمل آمد و نتیجه پس از شمارش اعلام گردید)^۱
رسائی - تذکر دارم.

رئیس سنی (مرندی) - آقای رسایی تذکر دارند، بفرمایید.
حمید رسائی (تهران، ری، شمیرانات و اسلامشهر) - بسم الله الرحمن الرحیم جناب آقای دکتر مرندی! با تشکر از حضرت عالی و تلاش تان برای اداره جلسه. همانطور که مستحضرید در آیین نامه هم آمده است؛ چنانچه نمایندگان به نحوه اداره مجلس و صحن علنی تذکری داشته باشند، با استناد به آیین نامه می توانند تذکرشان را اعلام کنند.

فراکسیون ها امری مربوط به بیرون مجلس هستند و ربطی به صحن علنی ندارند. اینکه کسی بگوید چرا دیگری اسم فراکسیونش را «اصولگرا» گذاشته است، ما اصولگرا هستیم. این واقعاً معنی ندارد و هیچ کدام از این تذکرات وارد نیست. اساساً تذکری می تواند اینجا مطرح شود که مربوط به صحن علنی مجلس و مدیریت شما باشد. بنده الان مشخصاً این تذکر را خدمت شما می دهم که شما همه این تذکرات را وارد می دانید، در حالی که اینها مربوط به مسائل بیرون مجلس و فراکسیون هاست، فراکسیون ها هم ربطی به صحن علنی ندارند. اینکه یک فراکسیون چرا اسمش را اصولگرا گذاشته است، آقایان هم می توانند بگذارند، کما اینکه گذاشته اند. اینها دیگر ربطی به صحن علنی ندارد. قاعداً نباید شما اینها را وارد بدانید، چون مربوط به اداره مجلس نیست و در مربوط به بیرون صحن علنی است.

رئیس سنی (مرندی) - متشکرم، البته نصف فرمایششان درست بود که گفتند، فکر می کردند که با اجازه ما توزیع شده است. اما در بقیه آن، فرمایش جناب عالی کاملاً درست است که از اسم بردن و مسائلی که ایجاد سوء تفاهم می کند، باید به شدت جلوگیری کرد. این تذکرات خیلی مفید فایده واقع نمی شود.

اکبریان - تذکر ماده (۷۷) را دارم.

رئیس سنی (مرندی) - کسی اسم شخص دیگری را نبرده است.

اسدالهی - تذکر دارم.

رئیس سنی (مرندی) - آقای دکتر اسدالهی بفرمایید.

غلامرضا اسدالهی (تربت جام، تایباد و باخرز) - بسم الله الرحمن الرحیم با تبریک خدمت همه همکاران عزیز به مناسبت شروع مجلس، آقای دکتر! تذکر بند (۴) ماده (۲۳) را دارم. متأسفانه وضع نظم و انتظام مجلس اصلاً خوب نیست. خیلی از کسانی که کاندیدا هستند، راه می روند. آنها باید اجازه دهند که نمایندگان نظر خودشان را ابراز کنند. من خواهش می کنم، از آقایان که تذکر بفرمایید، نمایندگان سر جای خود بنشینند.

رئیس سنی (مرندی) - فرمایشتان درست است. من هم تقاضا کردم که هم کاندیداها و هم نمایندگان بنشینند. تذکرات درست است، اما اعمال آن به غیر از خواهش و تمنا راه دیگری ندارد. مثل اینکه گوش همه دقیقاً نمی شنود. می خواهم نتیجه نواب رئیس را خدمتتان عرض کنم، تعداد رأی دهندگان (۲۷۸) نفر که آراء به ترتیبی که خدمتتان عرض می کنم است:

عباس مقتدای خوراسگانی (اصفهان) - بسم الله الرحمن الرحیم جناب آقای رئیس! ماده (۱۶) اعلام می کند «که قبل از اخذ رأی برای هیأت رئیسه اسامی داوطلبان به ترتیب وصول به هیأت رئیسه بدون بحث در جلسه علنی اعلام می شود». این ترتیب وصول را جناب عالی در رأی گیری قبلی به نظرم رسید که رعایت نکردید چون هم از پایین خواندید و هم از بالا، این به نظر می رسد که در رأی گیری بعدی حتماً باید رعایت شود که به آیین نامه عمل کرده باشیم، متشکرم.
رئیس سنی (مرندی) - ترتیب وصول آن چیزی است که ما می شنویم، ما راه دیگری بلد نیستیم.

مقتدای خوراسگانی - بله، ولی شما هم از روی نوشته تان هم از بالا به پایین خواندید هم از پایین به بالا. این دیگر به ترتیب وصول نیست.

رئیس سنی (مرندی) - حالا یک بار از وسط هم می خوانم.

مقتدای خوراسگانی - نه دیگر بالاخره آیین نامه را رعایت کنید.

همانی که شما می شنوید را بنویسید و بعد یکبار بخوانید.

رئیس سنی (مرندی) - من یک بار دیگر این اسامی را می خوانم بعد تذکر را گوش می دهیم. دوستانی که می خوانم هم باید حضور خود را اعلام کنند هم اگر کسی جا مانده یا انصراف داده همان موقع اعلام کند. آقای سبحانی نیا، آقای جهانگیرزاده، آقای دکتر منادی، آقای دکتر فرهنگی، آقای شجاعی کیاسری، آقای کامران، آقای سیدمرتضی حسینی، آقای کاتب، آقای محمد دهقانی، آقای شاهین محمدصادقی، آقای ضرغام صادقی، آقای قاضی زاده، آقای موسوی لارگانی و آقای سلیمی. از دوستان دیگر کسی هست که داوطلب باشد؟ ما لیست را می خواهیم ببینیم.

اکبریان - تذکر دارم.

رئیس سنی (مرندی) - بفرمایید.

عزیز اکبریان (کرج) - بسم الله الرحمن الرحیم

ضمن تبریک به آقای دکتر لاریجانی و تشکر از آقای دکتر حداد عادل. آقای رئیس! دو تا لیست پخش شده در جلوی میز نمایندگان البته بنده با تمام احترامی که به گروههای اصولگرا دارم و ان شاء الله اتحاد و انسجام اصولگرایان باید بیشتر شود، یکی متعلق به اصولگرایان رهروان ولایت است که مشخص است چیست. لیست دوم هیأت رئیسه موقت اصولگرایان است، چه کسی این را به عنوان هیأت رئیسه موقت انتخاب کرده و دوستان این لیست را پخش کردند؟ جهت استحضار شما عرض کنم که اگر بناست اصولگرایان اتحاد و انسجام داشته باشند که ان شاء الله خواهند داشت، دوستان اینگونه به عنوان هیأت رئیسه کم محبتی نکنند. مشکل ما با بعضی از آقایان از همین زیاده خواهی هایشان بوده از جمله همین جا هم بنام هیأت رئیسه موقت این کار را کرده اند در حالیکه تشکیل دهنده لیست پایداری و رهپویان هستند، دو تا گروه بیشتر نیستند این را باید لحاظ کنند به عنوان هیأت رئیسه موقت اصولگرایان، این لیست نیست.

رئیس سنی (مرندی) - واقعاً اگر لیستی توزیع شده با نظر هیأت رئیسه سنی نبوده است. همه کارت دارند و همه هم مرقوم فرمودند. دوستان کارتها را جمع آوری کنند. اسامی را یک بار دیگر می خوانم: آقای سبحانی نیا، آقای جهانگیرزاده، آقای دکتر منادی، آقای فرهنگی، آقای شجاعی کیاسری، آقای کامران، آقای سیدمرتضی حسینی، آقای کاتب،

۱ - نتیجه رأی گیری در صفحه (۱۲) ستون اول اعلام گردید.

صندلی‌ها راه می‌رود اسم او اعلام بشود، نظم و انضباط خاصی ایجاد می‌شود و این شائبه‌هایی که در دخالت رأی بعضی دوستان وجود دارد، از بین می‌رود. ان شاء الله این را مد نظر داشته باشید. ان شاء الله حتماً آقای دکتر لاریجانی برای انتخاب هیأت رئیسه دائم، این را مد نظر داشته باشند که نظم خاصی را داشته باشیم.

رئیس سنی (مرندی) - ان شاء الله، دوستان محترم و نمایندگان بزرگوار! بفرمایید بنشینید که نیازی به اسم بردن نباشد. ان شاء الله دفعه بعد، کارکنان مجلس، اسم خودشان را داشته باشند که مشخص شود چه کسی از کارکنان است و برای اینگونه خدمات مأموریت دارد.

دوستان محترم از آنجایی که تعداد دبیران زیاد است و شمارش آراء ایشان طول می‌کشد. اگر آماده شوید و سر جای خود بنشینید، می‌توانیم راجع به نظار و کسانی که می‌خواهند کاندیدا شوند سؤال کنیم و برای رأی‌گیری آنها هم کار کنیم و بعد از رأی‌گیری تنفس کوتاهی بدهیم که شمارش آراء حاضر شود.

دبیر (حسن نژاد) - نامزدها عبارتند از: آقای مصری، آقای آشوری، آقای نوباوه، آقای سیدشریف حسینی، آقای جوکار، آقای فیروزی، آقای طباطبائی نائینی، آقای بذریاش، آقای منصوری و آقای آصفری.

رئیس سنی (مرندی) - یکبار دیگر اسامی را می‌خوانم، اعلام حضور بفرمایید. آقای مصری، آقای آشوری، آقای نوباوه، آقای سیدشریف حسینی، آقای جوکار، آقای فیروزی، آقای طباطبائی نائینی، آقای بذریاش، آقای منصوری و آقای آصفری. اگر همین‌ها هستند، بفرمایید تا اوراق را پخش کنیم.

احمدی لاشکی - تذکر دارم.

رئیس سنی (مرندی) - بفرمایید.

قاسم احمدی لاشکی (نوشهر و چالوس) - بسم الله الرحمن الرحيم خدمت آقای رئیس عرض کنم، ماده (۱۵)؛ انتخاب رئیس در نوبت اول با اکثریت مطلق آرای نمایندگان صاحب رأی و انتخاب نواب رئیس، دبیران، ناظران هر کدام جداگانه خواهد بود. منظورم این است که الان احتمال دارد برخی از دوستانی که در حوزه دبیری ثبت نام کرده‌اند و رأی نیاورده‌اند، ممکن است مجدداً بخواهند در حوزه ناظر هم شرکت کنند، این منافات دارد. چون اعلام می‌کند «جداگانه» اعتقاد من این است که ماده (۱۵) آیین‌نامه داخلی اعلام می‌کند که باید صبر کنیم، نتیجه آراء دبیران مشخص بشود و بعد انتخابات بعدی برگزار شود. چون «جداگانه» را آورده است.

رئیس سنی (مرندی) - متشکرم، حالا دوستانی که جزو کاندیدای دبیران هستند، مایلند اگر اسمشان درنیامد جزو ناظرین باشند، بفرمایند تا من اسام آنها را هم اضافه کنم تا این شبهه از بین برود.

عباسی - تذکر دارم.

رئیس سنی (مرندی) - بفرمایید.

سلیمان عباسی (گنبد کاووس) - بسم الله الرحمن الرحيم جناب آقای دکتر مرندی ریاست محترم سنی مجلس! خدمت حضرت عالی عرض کنم این عزیزانی که کاندید می‌شوند، روی بعضی از آنها شناخت وجود ندارد. بهتر بود که تصویری از این عزیزان و سوابقشان مطرح می‌شد تا نمایندگان محترم می‌توانستند به نحو احسن و با دقت و

آقای محمدرضا باهنر (۱۷۷) رأی که نایب رئیس اول می‌شوند. آقای سیدمحمدحسن ابوترابی فرد (۱۶۷) رأی که نایب رئیس دوم هستند. دو نفر دیگر از دوستانم را هم آقای غلامرضا مصباحی مقدم (۱۰۶) رأی و آقای احمد سالک (۸۳) رأی. بنابراین آقای مهندس باهنر و آقای ابوترابی نایب رئیس اول و دوم هستند. ان شاء الله که مبارک است.

بزرگواری - تذکر دارم.

رئیس سنی (مرندی) - جناب آقای بزرگواری بفرمایید.

سیدعلی محمد بزرگواری (کهگیلویه، بهمئی و چرام) -

بسم الله الرحمن الرحيم

به همه نمایندگان بالاخص به عزیزان اصولگرا، انتخاب جناب آقای دکتر لاریجانی را به عنوان رئیس مجلس تبریک عرض می‌کنم. جناب آقای دکتر مرندی! اگر توجه داشته باشید، خیلی از این تذکراتی که بعضی از آقایان دادند، برابر ماده (۱۸۲) خارج از موضوع است و این جوّ وحدت و برادری بین نمایندگان و اصولگرایان را مخدوش می‌کند. ما استدعا داریم، جلوی این تذکرات اختلاف‌انگیز را بگیرید.

نعیمی رز - تذکر دارم.

رئیس سنی (مرندی) - بفرمایید.

صفر نعیمی رز (آستارا) - بسم الله الرحمن الرحيم

ما ورود دوستان و همکاران را به خانه بزرگ ملت و انتخاب آقای دکتر لاریجانی را هم به عنوان رئیس موقت مجلس و دوستان دیگر و همچنین حاج آقای ابوترابی را تبریک می‌گوییم.

می‌خواهم خدمت عزیزان عرض کنم که پرداختن به فرع، انسان را از اصل نگه می‌دارد. ما باید فکر و ذهنمان را معطوف به آنچه که اصل است بکنیم. دوستان قبل از انتخاب، بحث اصولگرایی و غیره معنا و مفهوم داشت ولی از آنجایی که ما انتخاب شدیم و از فیلتر نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران عبور کرده‌ایم، غیر از اصولگرایی مطالب دیگر، مفهوم و معنا ندارد. بنابراین همه اصولگرا هستند و همه مورد احترام هستند، همه ولایت‌مدار هستند و همه ما در خانه بزرگ ملت، نوکر ولایت و مردم هستیم.

رئیس سنی (مرندی) - خیلی متشکرم، چون خود آقای جهانگیرزاده کاندیدا هستند، دیگر در نظارت دخالت نمی‌کنند، آقای حقیقت‌پور به جای ایشان تشریف بیاورند. از دوستان دیگر، آقای فولادگر و آقای سقائی تشریف بیاورند. از آنجایی که تعداد دبیران بیشتر است، خواهش می‌کنم دوستانی که عرض می‌کنم تشریف بیاورند، آقای دکتر حیدرپور، آقای دکتر پزشکیان، خانم بهمئی و آقای قوامی.

قادری - تذکر دارم.

رئیس سنی (مرندی) - بفرمایید.

جعفر قادری (شیراز) - بسم الله الرحمن الرحيم

جناب آقای دکتر! بند (۱۱) ماده (۲۳) آیین‌نامه را تذکر می‌دهم. به نظر می‌رسد در رأی‌گیری نیاز به یک نظم و انضباط خاصی است. در هر حال این انتخابات تمام شد، اما برای هیأت رئیسه دائم به نظر می‌رسد که اگر کارکنان مجلس کاور داشته باشند و موقع رأی‌گیری کاملاً مشخص باشد که کدام یک از همکاران کارکنان مجلس هستند، بقیه دوستان هم سر جای خودشان بنشینند. من فکر می‌کنم اگر هر کسی که در وسط

درايت بهتری این عزیزان را برای هیأت‌رئیس انتخاب کنند.

رئیس سنی (مردی) - خدمت دوستانی که برخاستند عرض کنم، من این لیست را یک مرتبه دیگر می‌خوانم، اگر از کاندیداهای دبیری کسی هست که اگر رأی نیاورند، می‌خواهند که به عنوان ناظر کاندید بشوند، بفرمایند. من حتی از ایشان می‌پرسم، بله گرفتن مشکل است، نه گفتن که نباید مشکل باشد، آقای سبحانی‌نیا؟ (سبحانی‌نیا - خیر)، آقای جهانگیرزاده؟ (جهانگیرزاده - خیر)، آقای منادی؟ (منادی - خیر)، آقای فرهنگی؟ (فرهنگی - خیر)، آقای شجاعی؟ (شجاعی - خیر)، آقای کامران؟ (کامران دستجردی - خیر)، آقای سیدمرتضی حسینی؟ (حسینی - خیر)، آقای کاتب؟ (کاتب - خیر)، آقای دهقانی؟ (دهقانی‌نقندر - خیر)، آقای محمدصادقی؟ (فعالاً نیستند) آقای ضرغام صادقی؟ (صادقی - نه)، آقای قاضی‌زاده؟ (قاضی‌زاده - خیر)، آقای موسوی‌لارگانی؟ (موسوی‌لارگانی - خیر)، آقای کوچک‌زاده؟ (کوچک‌زاده - خیر)، آقای سلیمی؟ (سلیمی - خیر)، هیچ‌کدام مایل نیستند. بنابراین ما مشکلی نداریم.

اگر همه آمادگی دارند، یک دور دیگر اسامی نامزدهای را می‌خوانم: آقای مصری، آقای آشوری، آقای نوباوه، آقای سیدشرف حسینی، آقای جوکار، آقای فیروزی، آقای طباطبائی‌نائینی، آقای بذریاش، آقای منصور، آقای آصفری. لطفاً برگه‌ها را توزیع بفرمایید.

(اخذ رأی با ورقه بعمل آمد و نتیجه پس از شمارش اعلام گردید)^۱

پوراابراهیمی‌داورانی - تذکر دارم.

رئیس سنی (مردی) - بفرمایید.

محمدرضا پوراابراهیمی‌داورانی (کرمان و راور) - بسم‌الله الرحمن الرحیم جناب آقای رئیس! من می‌خواستم مطلبی را عرض کنم مبنی بر اینکه الان که بحث انتخابات هیأت‌رئیس موقت است، اما نکته بسیار خوبی که آقای دکتر عباسی هم اشاره کردند که تعداد زیادی از نمایندگان که هم جدیدالورود هستند و هم نمایندگان که می‌خواهند خود را در معرض انتخاب قرار دهند، شناختی نسبت به نمایندگان سابق نداشته باشند. بهتر می‌بود که اطلاعات کاملی را در خصوص شرایطشان مطرح می‌شد، حداقل در انتخابات هیأت‌رئیس دائمی لحاظ بشود.

نکته بعدی هم در خصوص اینکه شما فرمودید انتخابات دبیران و ناظران جداگانه برگزار شود، این امکان دارد. اینکه شما سؤال کردید که آیا می‌خواهند در بحث ناظران هم باشند اگرچه این اتفاق نیفتاد، اما اگر در هر دو رأی بیاورند، کار را دچار مشکل می‌کنند. چرا که بر اساس آیین‌نامه نمی‌توانند در دو جا رأی بیاورند.

رئیس سنی (مردی) - البته چون هیچ‌کدام مایل نیستند، ایراد و اشکالی ایجاد نمی‌شود. در گذشته هم این روال نبوده که افراد خودشان را معرفی کنند، نهایتاً با چهار کلمه گفتن هم خیلی معرفی دقیق و اطلاعات کاملی به دست نمی‌آید. بهر حال چون روال این بوده است و وقت ما هم برای معرفی این همه کاندیدا کافی نیست، در گذشته هم به همین شکل پیش رفته است.

حسن پوربیگلری - تذکر دارم.

رئیس سنی (مردی) - بفرمایید.

شهباز حسن پوربیگلری (سیرجان و بردسیر) - بسم‌الله الرحمن الرحیم با تشکر از جناب‌عالی و هیأت‌رئیس موقت که زحمات زیادی را در دو روز گذشته داشته‌اید. جناب دکتر! من فکر می‌کنم یک کم لطفی به کارکنان زحمتکش و بزرگوار مجلس شورای اسلامی صورت می‌گیرد و خدمات این عزیزان زیر سؤال می‌رود. در دو ماه گذشته ما شاهد بودیم، باتوجه به تعداد اندک کارکنان مجلس، خدمات به اندازه دو مجلس صورت گرفت، ولی دوستان مرتب به این عزیزان تذکر می‌دهند. من می‌خواستم از حضرت‌عالی درخواست کنم که از این عزیزان تقدیر و تشکر بشود. انصافاً شاهد زحمات شبانه‌روزی‌شان هستیم.

رئیس سنی (مردی) - دوستان هر کدام وقت می‌گیرند، ماده‌ای از آیین‌نامه که می‌خواهند به آن اشاره کنند را ذکر نمایند. در هر حال از کارکنان مجلس هم به شدت سپاسگزاریم. زحمات زیادی طی سال‌ها و طی همین روزهای اخیر کشیدند. بسیار سپاسگزاریم و این تذکرات هیچ‌کدام نه برای نمایندگان محترم شائبه‌ای در کارشان است و نه کارکنان. بالاخره حالا دوستان بیکار نشستیم تذکر می‌دهیم. آقای کوثری بفرمایید.

اسمعیل کوثری (تهران، ری، شمیرانات و اسلامشهر) -

بسم‌الله الرحمن الرحیم

ضمن عرض خسته نباشید و تبریک ورود نمایندگان به مجلس نهم. جناب آقای رئیس! می‌خواستم بگویم تا زمانی که کاندیداهایی برای دبیران هنوز رأی‌شان مشخص نشده این اشتباه است از نظر قانونی (من ماده ۲۳ بند ۱۱ را عرض می‌کنم) که ما اعلام بکنیم که آیا شما می‌خواهید کاندید بشوید یا نشوید. این از نظر آیین‌نامه به هیچ وجه درست نیست. من عذرخواهی می‌کنم خدمت شما این را عرض می‌کنم. من باب این که بالاخره کار باید درست انجام بشود احساس کردم که باید یک تذکری بدهم. درست است شما اعلام کردید و آنها هم اعلام نکردند که ما کاندید می‌شویم ولی با این حال از نظر قانونی باید بگوییم که این به هیچ وجه درست نیست تا زمانی که رأی آنها هنوز مشخص نشده دارد رأی‌گیری می‌شود یا شمارش آراء می‌شود باز خواهیم بگوییم برای مسؤولیت دیگر هم کاندید بشوند، تشکر می‌کنیم.

رئیس سنی (مردی) - جناب آقای کوثری ببینید! اولاً من دوره‌های قبلی را مطالعه کردم عین همین در گذشته انجام شده روال بوده برای این که از وقت صرفه‌جویی بشود. ما هم از یک‌یک دوستان سؤال کردیم. پاسخ دادند که کاندید نیستند. بنابراین هیچ‌گونه تداخلی صورت نمی‌گیرد و روال گذشته هم همین بوده و لذا نگرانی که خوشبختانه آقای امیرآبادی هستند، بفرمایید.

احمد امیرآبادی‌فراهانی (قم) - بسم‌الله الرحمن الرحیم

تذکر من در خصوص ماده (۱۵) هست. همانطوریکه آقای کوثری فرمودند، ماده (۱۵) گفته دبیران و ناظران هر کدام جداگانه در حالی که الان دوستان دبیران رأی‌شان اعلام نشده و شما پرسیدید که کاندید می‌شوید یا نمی‌شوید، به نظر من می‌رسد که این خلاف آیین‌نامه است.

رئیس سنی (مردی) - متشکر. باز تکرار همان عرایض قبلی من است مشکلی ایجاد نمی‌شود. چند نفر از دوستان را نیاز داریم که برای نظارت بالا تشریف بیاورند. خانم عمرانی، آقای قاضی‌پور، آقای حسینی‌صدر و آقای امیرآبادی اگر آمادگی دارند تشریف بیاورند.

۱ - نتیجه رأی‌گیری در صفحه (۱۳) ستون دوم اعلام گردید.

یکی از دوستان تذکری دارند بعد از آن ممکن است یک تنفس به نسبت کوتاهی داده باشد تا شمارش تکمیل بشود. آقای اردستانی بفرمایید.

احمد بخشایش اردستانی (اردستان) - بسم الله الرحمن الرحيم

جناب آقای رئیس! ضمن عرض تبریک به اعضای انتخاب شده. فقط من یک نکته ادبی می خواستم خدمتتان بگویم، دوستان مرتب می گویند کاندید، کاندید به معنای احمق است! کاندیدا درست است نامزد یعنی کاندیدا. کاندید در واقع به معنای احمق است. عذرخواهی می کنم اگر در تذکره اسائه ادب بود.

رئیس سنی (مرندی) - دوستان دیگر اگر تذکری دارند، آقای زارع زاده بفرمایید.

دخیل عباس زارع زاده مهریزی (مهریز، بافق، ابرکوه، خاتم و بهاباد) -

بسم الله الرحمن الرحيم

با عرض سلام و خسته نباشید می خواهم خدمتتان عرض کنم متأسفانه این رأی گیری که نسبت به انتخاب افراد می شود شناخت نیست. با توجه به این که اکثریت عزیزان بزرگوار جدیدالورود هستند و شناختی نسبت به آنها وجود ندارد. این انتخاب ها را من نمی دانم ملاکش چیست؟ چطور می باید انتخاب بشوند؟ اگر لطف می کردید اجازه می دادید عزیزان خودشان را معرفی کنند آقا من چه کسی هستم مدرکم چیست. برنامه های آنها را بشنویم. متأسفانه همینطور رأی داده می شود و عزیزان بزرگوار انتخاب می شوند و خیلی از افراد که شاید صلاحیت بیشتری هم داشته باشند ناشناخته می مانند. والسلام

رئیس سنی (مرندی) - حالا اگر در آینده آیین نامه اصلاح شد ممکن است این را هم شما پیشنهاد کنید اگر رأی آورد بسیار خوب فعلاً در آیین نامه به این شکل نیست روال هم این طور نبوده. نفر بعد جناب آقای سلیمی بفرمایید.

علیرضا سلیمی (محلان و دلیجان) - بسم الله الرحمن الرحيم

جناب آقای رئیس! به خاطر این که ثبت شود، من این را عرض می کنم، ماده (۱۵) می فرماید انتخاب نواب رئیس دبیران و ناظران هر کدام جداگانه منظور این نیست که نتیجه انتخابات قبلی اعلام بشود بعد برای انتخابات بعدی. مقصود این است که اینها در یک بسته انجام نشود. یعنی نواب رئیس جداگانه رأی گیری بشود، دبیران جداگانه ناظران جداگانه مقصود این است. نه اینکه حالا نتیجه انتخابات نایب رئیس اعلام بشود، دبیران اعلام بشود، بعد برویم سراغ ناظران. چون به نظر می رسد چنین برداشتی است خواستم بعنوان ثبت این را عرض کنم، متشکرم.

رئیس سنی (مرندی) - خیلی متشکر از توضیح جناب عالی، آقای فریدونی بفرمایید.

نادر فریدونی (فیروزآباد، فراشند، قیر و کارزین) - بسم الله الرحمن الرحيم

جناب آقای دکتر مرندی! ضمن عرض خدا قوت برای شما و همکاران عزیزمان و تبریک و آرزوی موفقیت برای هیأت رئیسه محترم انتخابی. ان شاء الله انسجام کامل همه اصولگرایان مجلس برای پیشبرد امور مردم. من هم باز تأکید می کنم خوب بود که کاندیداهای حوزه های مختلف هیأت رئیسه بیوگرافی خود را از قبل معرفی می نمودند تا نمایندگان محترم با شناخت کافی رأی دهند چون کاندیداها برای اکثر نمایندگان شناسا نیستند و این روال درستی نبود، متشکرم.

رئیس سنی (مرندی) - خواهش می کنم، آقای مهندس افراشته معاون اجرایی مجلس یک نوتی را فرستاده اند که در سیستم ثبت حضور و غیاب ارتقاء نرم و سخت افزاری هردو صورت گرفته و لازم است که اثر انگشتی تمام نمایندگان محترم ثبت شود. از آنجا که حدود (۴۰) نفر از منتخبین محترم تا صبح امروز اثر انگشت خودشان را ثبت نکرده بودند مقرر شد ثبت حضور از طریق دیگر انجام شود و به محض اینکه این اثر انگشت فراهم شود می فرمایند دیگر مشکلی در سیستم الکترونیک وجود ندارد لذا آن دوستانی که اثر انگشت آنها ثبت نشده مراجعه بفرمایند. البته من نمی دانم نمایندگان دوره قبل هم باید دوباره مراجعه کنند یا خیر، من که دیروز یا پریروز مراجعه کردم پرسیدم می گویند آنها نیاز نیست، فقط مربوط به نمایندگان جدید یا قدیمی هایی که مشکل داشتند با اثر انگشتشان خوب نمی توانستند از دستگاه جواب بگیرند آنها مراجعه کنند. آنها که مشکل نداشتند به اضافه نمایندگان جدید حتماً مراجعه کنید وگرنه جلسه علنی بعدی هم دچار مشکل می شویم. نفر بعد جناب آقای مرادزهی بفرمایید.

هدایت الله میر مرادزهی (سراوان، سیب، سوران و زابلی) -

بسم الله الرحمن الرحيم

جناب آقای دکتر! ماده (۲۳) بند (۴)؛ ماده (۲۳) می گوید وظایف و اختیارات هیأت رئیسه عبارتند از: بند (۴)، انتظام و حفظ انضباط جلسات مجلس. جناب آقای دکتر! با توجه به اینکه مردم نظاره گر جلسات مجلس هستند و عصاره کل کشور در این جلسه حضور دارند، انتظار بنده از جناب عالی این است که انتظام و حفظ انضباط جلسات مجلس با توجه به اینکه دومین روز مجلس است به طوری و با اقتدار خوبی اداره بکنید تا الحمدلله آن کسانی که انتخاب می شوند برای همه محرز و مسجل شود و شائبه ای به وجود نیاید، تشکر.

رئیس سنی (مرندی) - اطاعت، چشم! ما تلاش خودمان را کردیم و از دوستان هم مکرر خواهش کرده ایم، خیلی ها هم توجه کرده اند ولی بعضی از دوستان آنهایی که توجه نمی کنند ظاهراً اصلاً به تذکرات گوش نمی کنند خواهش می کنم دوستانی که ایستاده اند بفرمایید بنشینید، این تذکرات برای انضباط است، ما هم راه انضباط غیر تذکر نداریم، استدعا می کنم بفرمایید بنشینید. چون ظاهراً شمارش آراء به زودی آماده می شود نیاز به تنفس نمی باشد. آقای هاشمی بفرمایید.

سید عبدالکریم هاشمی نخل ابراهیمی (میناب، رودان، جاسک، سیریک

و بشاگرد) - بسم الله الرحمن الرحيم

من هاشمی هستم نماینده مردم میناب. ضمن تقدیر و تشکر از هیأت رئیسه سنی و همه منتخبین و نمایندگان محترم مردم، بخشی که هست ما می خواستیم مجلس با خیر و خوشی و یک وحدت و انسجامی آغاز شود که ان شاء الله اینطور خواهد بود. آن داستان پامک ها و مسائل تبلیغاتی قبل از انتخاب هیأت رئیسه موقت را ان شاء الله تماشای کنیم، مجلس همانطور که دوستان گفتند یک مجلس ولایی، انقلابی، اصولگرا، همه برای انسجام و وحدت ملی و همدلی ان شاء الله کار خواهیم کرد، انتظار ملت ایران از ما که به هر حال جزو نخبگان و برگزیدگان ملت همین است که در راستای تحقق اهداف امام راحل و

۵- قرائت بیانیه نمایندگان مجلس شورای اسلامی در خصوص محکومیت کشتار مردم بی‌دفاع سوریه توسط تروریست‌ها

رئیس‌سنی (مردنی) - دوستان محترم توجه بفرمایید (۱۳۰) نفر از حضار در آن زمانی که بودند یک بیانیه‌ای به عنوان محکومیت کشتار مردم بی‌دفاع سوریه توسط تروریست‌ها تهیه و امضاء کرده‌اند تا آن موقعی که امضاء شده (۲۳۰) نفر بوده‌اند که تقاضای منم استماع بفرمایید.

دبیر (جراره) - بسم‌الله الرحمن الرحیم

محکومیت کشتار مردم بی‌دفاع سوریه توسط تروریست‌ها.

کشتار وحشیانه مردم مظلوم شهر حله و حمص در سوریه یادآور جنایت‌های بی‌رحمانه صهیونیست‌ها در صبرا و شتیلا و نماد بارز اقدامات تروریستی و کشتار جمعی در این مقطع از تاریخ بشریت است. بدون تردید با توجه به حمایت‌های آشکار و پنهان کشورهای غربی و هم‌پیمانان منطقه‌ای آنها از این تروریست‌هایی که سازمان‌یافته آموزش می‌بینند تسلیح می‌شوند و از طریق برخی از همسایگان سوریه به درون این کشور اعزام می‌گردند و مسؤولیت این جنایت وحشیانه که (۳۲) کودک در آن کشته شده‌اند همه این کشورها شریکند و امروز آمریکا باید پاسخگوی سیاست‌های غلط خود در سوریه باشد. ما منتخبان ملت بزرگ ایران در مجلس شورای اسلامی این جنایت وحشیانه را شدیداً محکوم می‌نماییم و از شورای امنیت سازمان ملل می‌خواهیم از اعزام تروریست‌ها و محموله‌های سلاح به سوریه جلوگیری نماید.

(امضاءکنندگان بیانیه عبارتند از آقایان: حسین آذین، منصور آرامی، احمد آریائی نژاد، رضا آشتیانی عراقی، محمد آشوری تازیانی، محمدحسن آصفری، مرتضی آقاپهرانی، حبیب آقاجری، ابراهیم آقامحمدی، علی اکبر آقایی مغانجوی، ابوالفضل ابوترابی، موسی احمدی، وحید احمدی، علی محمد احمدی، قاسم احمدی لاشکی، اسفندیار اختیاری کسنویه‌یزد، محمدسعید اربابی، علی اردشیرلاریجانی، غلامرضا اسدالهی، یونس اسدی، محمدعلی اسفغانی، محمد اسماعیلی، داریوش اسمعیلی، عیسی امامی، احمد امیرآبادی فراهانی، حسین امیری خامکانی، محمدرضا امیری کهنوج، محمدسعید انصاری، علی ایرانپور، مهرداد بانوج لاهوتی، محمدرضا باهنر، یونان بت کلیا، احمد بخشایش اردستانی، مهرداد بذریاش، علاءالدین بروجردی، حبیب پرومنداشاقپو، محمد مهدی برومندی، سیدعلی محمد بزرگواری، فرهاد بشیری، روبرت بگلریان، سیدهاشم بنی‌هاشمی چهارم، شمس‌اله بهمنی، سیدمحمد بیاتیان، بهرام بیرانوند، محسن بیگلری، روح‌اله بیگی‌تیلانو، عباس پاپی‌زاده‌بالتگان، مسعود پزشکیان، حمیدرضا پشنگ، محمدرضا پوراابراهیمی داواری، سیدمحمد مهدی پورفاطمی، محمدعلی پورمختار، محمدرضا تابش، غلامرضا تاج‌گردون، حسن تأمینی لیچائی، عبدالله تمیمی، محمدتقی توکلی، احمد توکلی، موسی‌الرضا ثروتی، احمد جباری، غلامعلی جعفرزاده‌ایمن آبادی، جلیل جعفری‌بنه‌خلخال، کاظم جلالی، مجید جلیل‌سرقلعه، اسماعیل جلیلی، علی جلیلیان، عبدالکریم جمیری، محمدصالح جوکار، علی نعمت چهاردولی، حسینعلی حاجی‌دلیگانی، غلامعلی حدادعادل، محمد حسن نژاد، عبدالکریم حسین‌زاده، محمدحسین حسین‌زاده‌بحرینی، سیدباقر حسینی، سیدهادی حسینی، سیدمرتضی حسینی، فتح‌اله حسینی، منصور حقیقت‌پور، عطاله حکیمی، عوض حیدرپور شهرضائی، سیدسعید حیدری طیب، امیر خجسته، حسن خسته‌بند، ابوالقاسم خسروی سهل‌آبادی، رسول خضری، سیدعیسی دارائی، حجت‌اله درویش‌پور، سیداحمدرضا دستغیب، الهوپردی

خون شهدا همه برای پیشرفت و توسعه کشور اقدام کنیم و این تبلیغاتی که کردیم و مشکلاتی که پیش آمد را چشم‌پوشی نکنیم و از فردا همه با هم برادروار کار بکنیم در خدمت نظام جمهوری اسلامی. والسلام

رئیس‌سنی (مردنی) - بسیار متشکر، آقای قائم‌درحمت بفرمایید.

عباس قائم‌درحمت (دورود و ازنا) - تذکر من مواد (۱۲) و (۱۶) است، من این را می‌خواستم که در ارتباط با حضرت‌عالی نباشد، درارتباط با هیأت‌رئیس موقت...

رئیس‌سنی (مردنی) - صبر کنید تا نوبتشان شود. من جور خودم را کشیدم دیگر کافی است. آقای دکتر لاریجانی الان تازه نفس می‌آیند بالا هر چه تذکر دارید به ایشان بدهید.

قائم‌درحمت - می‌خواستم این فرصتی که وجود دارد شناختی که عزیزان توجه کنند دغدغه مشترک همه ما است، یعنی اینکه شناخت کمتری از عزیزان دارند، لذا این رزومه افراد را اگر بتوانند یک مختصری از آن را تا زمانی که دو سوم اعتبارنامه‌ها به تصویب می‌رسد الان فرصت هست این‌را چاپ کنند در اختیار همه قرار دهند، کار خیلی سختی هم نمی‌تواند باشد اما می‌تواند به یک انتخاب صحیح منجر شود، سپاسگزارم.

رئیس‌سنی (مردنی) - دوستان محترم توجه بفرمایید راجع به نتیجه آراء دبیران محترمی که کانیدا بودند، تعداد کل آراء مأخوذه (۲۷۶) نفر که امیدوار هستم در طی روزهای آینده و ماههای آینده همیشه این تعداد و حتی بیشتر حضور داشته باشند. از فردا یک‌دفعه یک افتی نداشته باشیم.

به ترتیب آراء خدمت شما عرض می‌کنم؛ آقای حسین سبحانی نیا با (۱۴۷) رأی، آقای علیرضا منادی سفیدان (۱۴۷) رأی، آقای شاهین محمدصادقی (۱۴۴) رأی، آقای محمدحسین فرهنگی (۱۳۵) رأی، آقای جواد جهانگیرزاده (۱۲۷) رأی و آقای محمد دهقانی نقندر (۱۲۳) رأی.

این شش بزرگوار به عنوان دبیر انتخاب شدند آراء بعدی را محض اطلاع شما می‌خوانم؛ آقای سیدرمضان شجاعی کیاسری (۱۰۵) رأی، آقای سیدامیرحسین قاضی‌زاده‌هاشمی (۹۴) رأی، آقای کاتب (۸۷) رأی، آقای ضرغام صادقی (۸۵) رأی، آقای حسینی (۶۴) رأی، آقای موسوی (۵۳) رأی، آقای حسن کامران دستجردی (۴۹) رأی و آقای مهدی کوچک‌زاده (۲۰) رأی. صلوات ختم بفرمایید. (حضار صلوات فرستادند) تذکر بعدی جناب آقای امامی بفرمایید.

عیسی امامی (گرگان و آق‌قلا) - سلام علیکم، جناب آقای دکتر مردنی! طبق آیین‌نامه تعداد مجموع آراء باید رسماً اعلام می‌شد، الان تابلو عدد (۲۷۸) را نشان می‌داد الان تغییر پیدا کرد (۲۷۶)، در زمان لحظه اعلام (۲۷۶) بود نه (۲۷۸).

رئیس‌سنی (مردنی) - ملاک رأی تعدادی است که آن موقع حضور داشتند، کارت دریافت کردند، امضاء کردند، حضار جلسه در آن زمان آن عدد بوده است حالا بعد دوستان بیرون تشریف می‌برند، کاری دارند یا برمی‌گردند تعداد تغییر می‌کند، فرمایش شما درست است برای تفاوت در رأی ولی برای تعداد آراء درست بوده است.

بفرمایند اثر انگشت‌شان را مقابل در ثبت نمایند.

رئیس سنی (مردی) - اگر دوستان بنشینند من این اسامی را برایتان بخوانم، می‌دانم که ایستاده هم می‌شنوید ولی چون مراسم تحلیف هم باید به جا بیاید تقاضا می‌کنم، بفرمایید بنشینید.

از تعداد (۲۶۸) نفر که به ناظرین رأی دادند، نفر اول آقای عبدالرضا مصری (۱۶۴) رأی، نفر دوم آقای سیدشرف حسینی (۱۵۰) رأی و نفر سوم آقای محمد آشوری (۱۳۲) رأی. حالا برای اطلاع از تعداد آراء بقیه دوستان آقای بیژن نوباوه (۱۰۹) رأی، آقای مهرداد بذریاش (۷۷) رأی، آقای محمد صالح جوکار (۷۰) رأی بنابراین آقای عبدالرضا مصری، آقای سیدشرف حسینی و آقای محمد آشوری این سه نفر به عنوان ناظر انتخاب شدند، مبارک است ان شاء الله.

۶ - انجام مراسم تحلیف هیأت رئیسه موقت مجلس شورای اسلامی

رئیس سنی (مردی) - از دوستان محترم هیأت رئیسه موقت تقاضا می‌کنم برای انجام مراسم تحلیف تشریف بیاورند، آقایان: دکتر علی اردشیر لاریجانی، مهندس محمدرضا باهنر، سید محمدحسن ابوترابی، علیرضا منادی سفیدان، محمدحسین فرهنگی، جواد جهانگیرزاده، محمد دهقانی نقندر و حسین سبحانی‌نیا.

(در این هنگام مراسم تحلیف هیأت رئیسه موقت برگزار گردید)

بسم الله الرحمن الرحيم

«من به عنوان عضو هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی در برابر قرآن مجید به خداوند قادر متعال سوگند یاد می‌کنم که حداکثر توان خود را برای اجرای آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی با مراعات بی‌طرفی کامل در انجام وظایف به کار گیرم و از هرگونه اقدام مخالف آیین‌نامه اجتناب نمایم.» (حضر صلوات فرستادند)

رئیس سنی (مردی) - ان شاء الله که مبارک است و هیأت رئیسه خیلی خوبی خواهند بود، ممکن است گروه کر خیلی خوبی نباشند ولی هیأت رئیسه خوبی هستند. (خنده حضار) ما از همه دوستان، نظار محترم که در جمع آوری و شمارش آراء، کمک کردند بسیار سپاسگزار و از برخورد ناشیانه خود در اداره جلسه شرم‌منده و عذرخواه هستم. برای همه شما آرزوی توفیق دارم از هیأت رئیسه موقت تقاضا می‌کنم تشریف بیاورند و جای ما را بگیرند و غصب ما را به پایان برسانند.

ان شاء الله که همه ما و به خصوص هیأت رئیسه در آن قسمی که خوردیم و آنچه که در ذهنمان هست و آن انتظاری که مردم عزیز از ما دارند و بالاتر از همه مقام معظم رهبری کوشا باشیم و آنچه که در این روزها اتفاق افتاده به کلی به فراموشی بسپاریم. ما از جنای آقای دکتر حداد عادل در دوره، یک برخورد بزرگوارانه در انتخابات دیدیم، سعی کرده‌ام از ایشان خیلی چیزها را یاد بگیرم، این دو دوره این مسائل هم به همین ترتیب، امیدوار هستم همه ما نگذاریم به این اصولگرایی که شعار همه ما بوده و هست ذره‌ای خدشه وارد شود، آبروی خودمان را که نماینده مردم هستیم حفظ کنیم. عذرخواهی می‌کنم! جناب آقای دکتر لاریجانی و دوستان تشریف بیاورند که بنده بیش از این مصدع نشوم.

یک صلواتی ختم بفرمایید (حضر صلوات فرستادند)

(در این هنگام هیأت رئیسه موقت در جایگاه هیأت رئیسه استقرار یافتند)

دهقانی، محمد دهقانی نقندر، مهدی دوات‌گری، محمدحسن دوگانی آغفلو، سیدحسین ذوالانوار، عباس رجائی، محمد رجائی‌باغ‌سیائی، عبدالکریم رجبی، مجتبی رحمان دوست، رضا رحمانی، رجب رحمنی، محمد رزم، حمید رسائی، عبدالرحمن رستمیان، محمدرضا رضائی کوچی، رحیم زارع، غلام‌محمد زارعی، علی‌اصغر زارعی، علیرضا زاکانی، محمد مهدی زاهدی، سیدمحمد سادات ابراهیمی، احمد سالک کاشانی، عبدالله سامری، حسین سبحانی‌نیا، محمداسماعیل سعیدی، محمد سقائی، عطاالله سلطانی‌صبور، محمد سلیمانی، علیرضا سلیمی، مهدی سنائی، ناصر سودانی، محمدباقر شریعتی، محمود شکر، حسینعلی شهریاری، احمد شوهانی، غلامحسین شیرینی‌علی‌آباد، رضا صابری، ناصر صالحی‌نسب، عباس صلاحی، الیاس طاهری، سیدعلی طاهری، سیدحمیدرضا طباطبائی‌نائینی، حسین طلا، فرج‌الله عارفی، ناصر عاشوری قلعه‌رودخانی، سیدمحمدباقر عبادی، روح‌اله عباسپور، سلیمان عباسی، محمدعلی عبدالعزیز، رضا عبدالهی، ایرج عبدی، قاسم عزیز، عبدالرضا عزیز، حمیدرضا عزیز فارسانی، سیداحسن علوی، محمدعلی‌پور، کمال علی‌پور خندکداری، علی علیلو، محسن علیمردانی، مهدی عیسی‌زاده، موسی غضنفرآبادی، عابد فتاحی، ارسلان فتحی‌پور، محمدحسین فرهنگی، نادر فریدونی، حمیدرضا فولادگر، محمد فیروزی، نادر قاضی‌پور، سیدامیرحسین قاضی‌زاده‌هاشمی، علی کائیدی، ابراهیم کارخانه، حسن کامران دستجردی، امید کریمیان، جواد کریمی‌قدوسی، اسمعیل کوثری، مهدی کوچک‌زاده، جبار کوچکی‌نژادارم‌ساداتی، مفید کیائی‌نژاد، حسین گروسی، محمدابراهیم محبی، علیرضا محبوب، محمدرضا محسنی‌ثانی، حسین محمدزاده، شاهین محمدصادقی، داود محمدی، محمدعلی مددی، سیدعلیرضا مردی، سیامک مره‌صدق، علی مروی، غلامرضا مصباحی‌مقدم، علی مطهری، حسین مظفر، احمدعلی مقیمی، الهیار ملک‌شاهی، علیرضا منادی سفیدان، عباسعلی منصوری‌آرانی، علیرضا منظری‌توکی، سیدشکر خدا موسوی، سیدموسی موسوی، میرقسمت موسوی‌اصل، سیدناصر موسوی‌لارگانی، سیدمهدی موسوی‌نژاد، سیدمحمدحسین میرمحمدی، هدایت‌الله میرمراذهی، الیاس نادران، علی‌اکبر ناصری، سیدمحمد نبویان، حسین نجابت، ایرج ندیمی، محمدرضا نظری‌مهر، صفر نعیمی‌رز، سیدحسین نقوی حسینی، ابراهیم نکو، محمود نگهبان‌سلامی، بیژن نوباوه‌وطن، رحمت‌اله نوروزی، سیدراضی نوری، حسین نیازآذری، سیدعنایت‌اله هاشمی، سیدجلال یحیی‌زاده‌فیروزآباد، عزت‌اله یوسفیان‌ملا و خانمها: فاطمه آلیا، نیره اخوان‌بیطرف، لاله افتخاری، مهناز بهمنی، فاطمه رهبر، زهره طبیب‌زاده‌نوری، حلیمه عالی و سکینه عمرانی).

رئیس سنی (مردی) - لطفاً دوستان بفرمایید بنشینید برای اینکه آراء را خدمتتان عرض کنم ضمناً اعضای محترم هیأت رئیسه موقت که انتخاب شدند، آن سه نفر ناظر هم الان خدمتتان عرض می‌کنم آمادگی داشته باشند که بلافاصله بعد از اینکه آراء را خدمتتان عرض کردم برای انجام مراسم تحلیف خودشان تشریف می‌آورند، جایی تشریف نبرند، آقای دکتر حسن‌نژاد اسامی دوستانی که هنوز اثر انگشت خود را ثبت نکردند را می‌خوانند لطف کنید مراجعه بفرمایید.

دبیر (حسن‌نژاد) - همکاران عزیز، اسامی که خدمتتان قرائت می‌کنم اثر انگشت‌شان الان موجود نیست از فردا غایب حساب می‌شوند: آقایان: محمدسعید انصاری، اسماعیل جلیلی، عباس صلاحی، میرقسمت موسوی‌اصل، سیدمحمد نبویان، محمود نگهبان‌سلامی، اینها لطف

۷ - بیانات ریاست محترم مجلس شورای اسلامی در خصوص تشکر از رئیس و هیأت‌رئیس سنی، جایگاه مجالس در طول ادوار مختلف و تلاش مجلس نهم برای ساماندهی و بهبود شرایط اقتصادی و همچنین دقت در رسیدگی به اعتبارنامه نمایندگان در شعب

رئیس - بسم الله الرحمن الرحيم و صلی الله علی محمد و آله الطاهرين (حضر صلوات فرستادند)

من در ابتدای سخن باید از برادر عزیزمان جناب آقای دکتر مرندي که بسیار خوب جلسه را اداره کردند و اعضای هیأت‌رئیس سنی مجلس صمیمانه سپاسگزاری کنم. اگر ما در اجرای سوگند نامه مشکل کر را داشتیم ولی ایشان این مشکل را هم نداشت الحمدلله با صدای رسا و خوب مجلس را اداره کردند و در این تلاطم‌هایی هم که بود با طمأنینه عمل کردند. از ایشان و همه همکارانی که در هیأت‌رئیس بودند سپاسگزاری می‌کنم.

همچنین از حسن نظر و حسن اعتماد شما عزیزان که به این بنده و همکارانمان در هیأت‌رئیس داشتیم واقعاً تشکر می‌کنم و خدای را سپاس می‌گوییم که در واقع این قلوب شما را به نحوی منعطف کرد که بعضی از عیوب ما را نبینید و گرنه شاید رأی شما طور دیگری بود. الان احساس می‌کنم مسؤولیت سنگینی را بر دوش بنده و همکارانمان در هیأت‌رئیس گذاشتید و با توجه به انتظاری که مردم از مجلس نهم دارند مخصوصاً در حل مسائل مهمی کشور ما با یک بضاعت اندکی در خدمت شما هستیم ولی به شما قول می‌دهیم که همه توان خود را ان شاء الله به خرج دهیم که آبروی مجلس و حیثیت کشور به نحوی حفظ شود که نیات ملت عزیز در حفظ حقوقشان توسط شما مجلس نهم به خوبی رقم خورد.

تلاش ما ان شاء الله این هست که ساماندهی مجلس به سمتی باشد که مرضی رضای الهی و همچنین توجهات ولی الله الاعظم امام زمان (عجل الله تعالی فرجه الشریف) (حضر صلوات فرستادند) و اجرای رهنمودهای رهبر معظم انقلاب حضرت آیت‌الله خامنه‌ای (دامت برکاته) (حضر صلوات فرستادند) به نحوی باشد که ان شاء الله این آراء و نظرات حضرات به خوبی منعکس باشد در کارنامه شما عزیزان در مجلس نهم.

ان شاء الله تلاش خواهیم کرد با همکاری شما عزیزان در ابتدای کار ما از یک استراتژی مدونی برای مجلس نهم برخوردار می‌شویم، خوشبختانه در مجلس نهم افراد صاحب‌نظر در شؤونات مختلف بسیار هستند و این ظرفیت خوب نخبگی در کشور هست، پاسداشت این ظرفیت خوب این است که ما ابتدای کار تلاش کنیم استراتژی مدونی برای مجلس نهم تدوین شود و بعد هم اولویت‌های کمیسیون‌های مختلف را مشخص کنیم تا مجلس نهم دارای یک نقشه راه مشخص در چهار سال باشد.

قطعاً مرکز پژوهش‌ها و سایر بخش‌های تحقیقی در این زمینه می‌توانند به ما کمک کنند به اضافه خود کمیسیون‌ها که ان شاء الله این را در اولویت قرار خواهیم داد. امیدواریم و در این زمینه پافشاری داریم که مجلس نهم از حواشی پرهیز کند و روی مسائل اصلی و متن مشکلات ملت تمرکز کند. یکی از مسائل مهم برای یک کشور ما این است که نهادهای حکومتی وظیفه اصلی خودشان را به درستی بشناسند و همان را محقق کنند، جایگاه مجلس در قانون اساسی جایگاه رفیع و

بی‌بدیلی است به تعبیر رهبر معظم انقلاب مجلس است که ریل‌گذاری می‌کند برای سایر قوا و به تعبیر دیگری که وجه دیگری از مجلس را مشخص کردند در ابتدای مجلس هشتم فرمودند که مجلس باید مظهر حکمت نظام باشد، خوب مجلسی که در این مستفاد قرار دارد باید هم شأن خود را بشناسد و هم در این تراز تعاملات خود را تعریف کند از این جهت و بر اساس نص قانون اساسی موضوع استقلال مجلس را به جدیت ما دنبال می‌کنیم، استقلال مجلس به معنای ستیز با هیچ قوه‌ای نیست، استقلال مجلس به معنای این است که مستقل تصمیم بگیرد یعنی شرایط کشور را تجزیه تحلیل کند با مجموع مقدرات کشور و با همه استعداد خود بتواند تصمیم مستقل بگیرد. راهنمای ما در این تصمیم این است که مصالح عامه حفظ شود. لذا وظیفه مهم مجلس این است که از حقوق ملت صیانت کند و این وظیفه کوچکی نیست.

در طول ادوار مختلف مجالس ایران که تا امروز به (۳۳) مجلس ختم شده است دوره‌های بسیار طولانی و هم دوره‌های بسیار سیاه در مجالس ایران وجود داشت مثلاً از دوره اول مجلس تا ششم ما یک دوره طولانی را شاهد هستیم. دوره طولانی دیگر نسبتاً زمانی است که از سال ۱۳۲۰ تقریباً شروع می‌شود تا کودتای (۲۸) مرداد، در این دوره از مجالس افراد با نفوذ با فرهنگ و نخبه وجود داشت و دوره طولانی مهم دیگر بعد از پیروزی انقلاب هست که امروز نهمین مجلس را ما آغاز می‌کنیم که هم در آن عنصر آزادی هست و هم وظیفه‌مندی برای تحقق شعار دینی که در همه ادوار مجلس پس از انقلاب ما این ویژگی را داشتیم. اما دوره‌های تاریک در تاریخ پارلمان ایران داشتیم چه زمانیکه محمدرضا شاه یک دوره‌های را بر عهده داشت و یک دوره هم زمان رضا شاه یعنی از دوره هفتم تا سیزدهم که تقریباً رضا شاه بود و از دوره هفدهم تا دوره بیست و چهارم که محمدرضا بود، دوره سیاهی بود مجلس ساکت و صامت بود، نمی‌شود گفت که در این مجالس قانون خوب نوشته نشده، در همان مجالس بی‌خاصیت و بی‌روح در این دو دوره سیاه قانون خوب هم نوشته شد.

اما چرا ما امروز تجزیه و تحلیل‌مان این است که این دوره‌ها، دوره‌های تاریک تاریخ پارلمان ایران هست، به خاطر اینکه از حقوق ملت صیانت نشد، یک مجلس فرودست بود مجلسی بود که مستبد دستور می‌داد و آنها آلت فعل بودند. بنابراین عزتمندی مجلس در گرو این است که ابتدا استقلال خود را حفظ کند و از حقوق ملت صیانت کند و در تقنین توجه داشته باشد هم به تعبیر رهبر معظم انقلاب همه جانبه نگری داشته باشد، به روز تقنین صورت بگیرد و بحث نظارت، من باید از پیام اخیر رهبر معظم انقلاب برای مجلس نهم نهایت سپاسگزاری را بنمایم کلام نافذ ایشان برای اینکه ما چه طریقی را به درستی طی کنیم بسیار برای مجلس نهم راهگشا خواهد بود. چگونه تقنین صورت بگیرد که از سر خردمندی باشد و چگونه نظارت کنیم که هم استقلال مجلس حفظ شود و هم روحیه برادری با قوای دیگر محقق شود.

من این نکته را عرض کردم امروز هم عرض می‌کنم مجلس خود را یک نهاد مستقل و برادر با قوای دیگر می‌داند اما برادری که قدرتمند هست نه برادری که ذلیل باشد و در مقام برادری وقتی می‌توان کمک به برادر دیگری کرد که از قدرت برخوردار باشد. لذا ما این طریق را دنبال

نکات بسیار پر اهمیتی در آن بود. در مجلس نهم باید گام‌های مبتکرانه دیگری برداشت، خواهش من این است که ما با سرعت این مقدمات کار مجلس نهم را طی کنیم و کمیسیون‌های تخصصی ما سریعتر کار خود را شروع کنند و از زمان برای حل مسائل اصلی کشور استفاده و از حواشی پرهیز کنیم.

من علی‌الاصول موافق یک مجلس زنده و پر جوش و خروش هستم و همیشه هم توصیه کرده‌ام که دوستان در مجلس نظرات خودشان را بگویند و هیچ وقت این را هراسی برای کشور و نظام نمی‌دانم، این نقطه قوت یک مجلس است که عصاره ملت است که بتواند آرای مختلف به نیک‌گویی مطرح شود، منتها با آداب خودش باشد. بگو مگوا حاشیه‌ای ممکن است مضر باشد، اما بگو مگواهای در متن اصلی باعث تکامل کار خواهد شد. مثلاً لایحه هدفمند کردن یارانه‌ها، ابتدایی که وارد مجلس شد تا موقعی که به صورت یک قانون از مجلس خارج شد، یک سال و اندی طول کشید، اما نهایتاً یک امر نفیسی از مجلس خارج شد که همه‌جانبه بود، به تولید، به وضع مردم و مسأله حمل و نقل توجه داشت و همه‌جانبه بود، ضمن اینکه دست دولت هم محدود نمی‌کرد.

من هم معتقدم ما نباید دخالتی در کارهای اجرایی بکنیم. لزومی ندارد و مجلس هم بنایی برای این ندارد. ما اگر بتوانیم قانونگذاری درست و نظارت صحیح داشته باشیم، آن وقت وظیفه خودمان را در قانون اساسی به خوبی انجام داده‌ایم و باعث سعادت کشور خواهد شد، لذا عرض من این است که سریع‌تر تشریفات اولیه مجلس را ساماندهی کنیم تا کمیسیون‌ها که تقریباً مغز متفکر مجلس خواهند بود شکل بگیرند. در این راه ما تلاش خواهیم کرد که کمیسیون‌ها از مشاورین متخصصی برخوردار باشند، علاوه بر اینکه مرکز پژوهش‌های مجلس در خدمت کمیسیون‌ها است، دیوان محاسبات نیز به عنوان یک مرکز تخصصی در خدمت شما هست و هر نظری را که بخواهید به شما ارائه خواهد کرد، هر کمیسیون از افراد زنده، باتجربه و متخصص به عنوان مشاور می‌تواند استفاده کند و افراد آن را به هیأت‌رئیس پیشنهاد بدهند که پس از تصویب، ان‌شاءالله به عنوان مشاور کمیسیون قرار بگیرد.

علاوه بر این تلاش می‌کنیم از نخبگانی که در هر حوزه انتخابیه هستند و شما برگزیده آنها هستید، جمعی را داشته باشند که شما وقتی راجع به طرح و لایحه‌ای در مجلس نظر می‌دهید، به پشتوانه نظر تخصصی نخبگان محلی باشد. این روشی است که می‌تواند در مجلس نهم اگر شما موافق باشید، شکل بگیرد و یک ارتباطی بین نخبگان محلی و نخبگان ملی کشور بوجود آورد. این طرح‌ها را ان‌شاءالله ما در هیأت‌رئیس بحث خواهیم کرد، از نظرات شما استفاده می‌کنیم و سازوکار اجرای آن را مشخص خواهیم کرد.

من از جناب آقای دکتر حدادعادل دوست عزیزم و همچنین همه اعزه که در مورد هیأت‌رئیس کاندیدا شدند و باعث شور و حیات جدی‌تر و سرزنده بودن مجلس شدند، سپاسگزاری می‌کنم، این نشان می‌دهد که مجلس یک مرام کاملاً دموکراتیکی دارد و همه افراد در آن می‌توانند خودشان را عرضه کنند و اختیار را به نمایندگان بسپارند که نظر قطعی خودشان را بدهند.

ممکن است چه در زمان انتخابات و چه در زمان این انتخابات در

می‌کنیم و می‌دانم که برای امروز ایران و برای حفظ حقوق ملت و برای حفظ مردم سالاری دینی چنین وظیفه‌ای برای مجلس نهم باید مد نظر باشد.

البته اینجا نکته‌ای را باید عرض کنم که با مجموع تحولاتی که ما در درون آن زیست می‌کنیم اعم از شرایط بین‌المللی و منطقه‌ای و وضع و حالی که در داخل کشور داریم، قاعدتاً باید گزینش اولویت‌های مجلس بسیار با دقت صورت بگیرد. قطعاً با من همفکر هستید که فلش اصلی دشمن در این شرایط بین‌المللی در چند سال اخیر به سمت بنیه‌های اقتصادی کشور است، جیغ و فریادهای آنها در عرصه‌های دیگر خیلی محلی از اعراب ندارد، لکن فشار آنها به سمت اینکه بنیه اقتصادی کشور ما را ضعیف کنند، کاملاً دیده می‌شود حتی در همین شرایط که مذاکرات بغداد صورت گرفت همان روش را به کرات گفته‌اند و دنبال می‌کنند.

وزیر خارجه ایالات متحده در اظهار نظر اخیر خود گفته است ما ضمن اینکه مذاکره می‌کنیم تحریم‌ها را به جدیت دنبال می‌کنیم این یک روش دوگانه و فریبکارانه‌ای است به همین دلیل مجلس باید وقت موسعی برای رصد حوادث بین‌المللی داشته باشد مخصوصاً در مسأله هسته‌ای و هم ایالات متحده و بقیه کشورهای زورگو بدانند مجلس نهم بر روی صیانت از حقوق ملت تا آخرین نفس استاده است (تکبیر نمایندگان) و تصور نکنند اینگونه فریبکاری‌های مودبانه آنها مورد توجه ما نیست، ما آنها را رصد می‌کنیم اگر دنبال مذاکره هستند باید خیلی مذاکرات رو راستی با ایران دنبال کنند، دنبال وقت‌گیری نباشند، یک حس بی‌اعتمادی در ملت ایران به این جنس مذاکرات به وجود آمده باید این شرایط را درک کنند.

لذا ما هم در مسأله هسته‌ای و هم تحولات منطقه‌ای که یک دستاورد بزرگ برای مسلمانان در یک سال و نیم اخیر هست تمرکز داریم. انقلاب‌های اخیر در منطقه سرمایه بزرگ برای مسلمانان است. برخی توجه به زوایای پنهان این انقلاب‌ها نداشتند و نگاه سطحی به موضوع می‌کردند. اما از ابتدای این انقلاب‌ها رهبر معظم انقلاب آن را به عنوان بیداری اسلامی نام نهادند و صحت این امر امروز کاملاً دیده می‌شود، این سرمایه بزرگی است. آنچه در مصر در تونس در لیبی در یمن و در بحرین رخ داده است یا در حال پیشرفت هست این یک سرمایه بزرگ تحول‌ساز در آینده مسلمانان است.

مجلس از ابتدای این انقلاب‌ها در دفاع از انقلاب‌های منطقه‌ای پیش‌تاز بود. مجلس نهم هم همین ویژگی را خواهد داشت و این سرمایه را ما صیانت خواهیم کرد. در مسأله داخلی با توجه به فلش اصلی دشمن و بعضی از آسیب‌های درونی در مدیریت مسائل اقتصادی من فکر می‌کنم باید تمرکز اصلی ما روی بهبود شرایط کسب و کار در داخل کشور باشد. رنجشی که امروز در آحاد ملت حس می‌شود در موضوع گرانی و بیکاری است، ریشه‌های آن از نظر اقتصادی باید کاملاً شناخته شود. در کلام رهبر معظم انقلاب در ابتدای سال این امر وجود داشت که سال را به سال رونق اقتصادی و سال حفظ سرمایه داخلی و کار نام نهادند.

در مجلس هشتم دو قدم نیکو برداشته شد که یکی طرحی برای حمایت از سرمایه‌گذاری‌های داخلی بود که به تصویب رسید و دیگر آن بسته حمایت از صنایع و تولیدات در بودجه بود که کارگزاری شد و

مجلس، بحث‌هایی شده باشد یا تخریب‌هایی از طریق SMS و غیره شده باشد که اینها چیزهایی خوبی نیست، اشل و تراز رقابت در جمهوری اسلامی باید از نظر مختصات اسلامی و نخبگی باید در سطح تراز و کلاس خودش باشد. اما گذشت را هم خداوند برای همین زمانها خلق کرده است، هر دوره‌ای که سپری شد، باید گذشته را عبور کنیم تا قلوب بهم نزدیکتر شوند و الفت بوجود بیاید.

خواهش من این است که بر آنچه در گذشته بود یک صلواتی ختم کنید (حضر صلوات فرستاند) و با همین صلوات دل‌هایمان را بهم نزدیک کنیم. ما در یک کشتی نشسته‌ایم و یک سرنوشت داریم و به یک سو حرکت می‌کنیم، یک پیشوا داریم و خداوند هم ان‌شاءالله عزت پیشوای ما را همیشه حفظ کند و طول عمر به ایشان بدهد. کمبودی نداریم، بنابراین بهتر است که با رفاقت و دوستی از ظرفیتهای فکری یکدیگر استفاده کنیم و تلاشمان را برای اینکه وضعیت کشور در جهات مختلف بهبود پیدا کند را انجام دهیم.

چند نکته هم در مورد کار شعب هست که امروز بعدازظهر و فردا شما با کار در شعب سر و کار دارید. همینطور که مستحضر هستید یکی از کارهای شعب این است که دو نفر، نفر اصلی و یک نفر علی‌البدل را به عنوان نمایندگان شعبه در کمیسیون تحقیق مشخص کنند که ماده (۳۰) این را بیان می‌کند. در آنجا گفته شده از افرادی انتخاب شوند که آگاهیهای بیشتری به مسائل حقوقی داشته باشند که این در آیین‌نامه آمده است. با همین قید دوستان تلاش کنند که شعب امروز که جلسه دارد، نمایندگان خودشان را برای کمیسیون تحقیق انتخاب کنند.

در ماده (۳۱) شعب باید یک نفر به عنوان نماینده خودشان در کمیسیون آیین‌نامه انتخاب کنند که قاعدتاً افرادی را انتخاب کنید که به موضوع آشنا باشند و کمک کنند که کمیسیون آیین‌نامه کمیسیون مهمی است و در مجلس هشتم، هم در ابتدای مجلس و هم در انتهای مجلس آیین‌نامه تغییر کرد و تصویب شد و ان‌شاءالله در مجلس نهم با ابتکارات جدید می‌شود وضع مجلس را پرتحرک‌تر کرد.

در ماده (۴۶) آیین‌نامه آمده است که به منظور آشنایی نمایندگان با سوابق تحصیلی و کارایی یکدیگر اداره قوانین موظف است که اعضا را با سوابق تحصیلی و غیره معرفی کند که دوستان همدیگر را بشناسند که این را هم اداره قوانین خدمت شما تقدیم خواهد کرد.

در ماده (۴۷) یک نکاتی را قید کرده است؛ در مورد نحوه کار شعب در بررسی‌هایی که می‌خواهند انجام دهند و همچنین برای انتخاب افرادی که عضو کمیسیون‌ها می‌خواهند شوند. آنجا قیودی آمده است مثل تخصص، تجربه و سابقه عضویت در آن کمیسیون. خواهش من این است که کمیسیون‌ها تلاش کنید بر حسب اولویتهایی که همکاران ما اعلام می‌کنند، این جهات را در نظر بگیرید و کمیسیون‌های آنها را مشخص کنید و سایر اموری که به ما نزدیکتر و دورتر است، اینها ملاک نشود، گاه از این زمینه‌ها بوجود آمده و اسباب دلتنگی در مجالس گذشته شده است. خواهش من این است که مجلس نهم مر آیین‌نامه را لحاظ کنند، شرایطی را که در ماده (۴۷) آمده است را با دقت برای انتخاب کمیسیون‌هایی که همکاران با علاقه می‌خواهند عضو آن کمیسیون‌ها شوند را رعایت کنند، یعنی تخصص، تجربه و سابقه

عضویت را در آن کمیسیون را مورد توجه قرار دهند.

در ماده (۶۵) مسأله اعتبارنامه‌ها هست که من چند نکته را می‌خواهم در آن مورد به شما عرض کنم، اولاً بررسی که در کمیسیون‌ها می‌خواهد انجام شود، باید اسناد و مدارکی باشد که در شورای محترم نگهبان به آن رسیدگی نشده است. اگر مسائلی بوده که در گذشته مطرح بوده و در شورای محترم نگهبان رسیدگی شده و فرد را پذیرفته‌اند و فرد بعد رأی مردم را گرفته و به مجلس آمده، ما دیگر حقی از نظر آیین‌نامه برای رسیدگی نداریم، مگر اسناد و مدارک جدیدی وجود داشته باشد که شورای محترم نگهبان ندیده باشد و ما در اینجا بررسی می‌کنیم، این نکته است.

نکته دوم که بنده توصیه می‌کنم، این است که رسیدگی ما کاملاً براساس مدارک مستند باشد، اینکه شنیده شده است یا یک گزارش بی‌نام و نشانی آمده است با اعتبار و آبروی کسی بازی نشود. افرادی که نماینده مجلس هستند، از یک پشتوانه رأی مردم برخوردار هستند. اگر کسی می‌خواهد خللی به این اعتبار ایجاد کند که افراد رأی آوردند و یک اعتبار بالایی پیدا کردند، باید دلایل بسیار قوی و مستند باشد. لذا دوستان در بررسی‌ها دقت تامه‌ای داشته باشید و توجه داشته باشید که افراد برگزیده هستند و رأی از مردم گرفته‌اند، شورای محترم نگهبان آنها را تأیید کرده، اعتبار اجتماعی پیدا کرده‌اند. ساقط کردن این اعتبار اجتماعی به خاطر احترام به حقوق ملت سند باید خیلی متقن و قوی باشد.

من حتماً توصیه می‌کنم، اسناد و مدارک را نسبت به کسی اگر متقن و قوی هست، بدهید کمیسیون تحقیق هم بررسی کند، اما خودمان، بین خود و خدا بدانیم که باید از اعتبار لازم برخوردار باشد. توصیه هم می‌کنم که در این قضیه روشهایی که مثلاً اگر یک ایرادی به اعتبارنامه کسی نوشته شد، آنها تلافی نکنند. ما می‌توانیم در فضای راحت‌تری این را حل کنیم و اخلاقی‌تر هست دوستانی هم که ایرادی دارند از استناد قوی برخوردار باشد و هم دیگران توجه کنند که کسی اینجا میدان رزم تعریف نکرده است. علی‌العموم هم من تا آنجایی که اطلاع دارم مشکلی در اعتبارنامه‌ها نیست. در مجلس هشتم هم همینطور بود، در مجلس نهم که من سوابق دوستان را دیدم با عزیزانمان در شورای نگهبان هم صحبت کردم، تقریباً همینطور است. مگر یک مورد شاذی و یک اطلاعاتی بدست رسد، لذا توصیه من این است که در شعب، عزیزان پرونده‌هایی که خدمتشان رسیده است را با دقت و سرعت رسیدگی کنید و فردا هم فرصت هست، چون طبق آیین‌نامه ما باید سه‌روز از وقت اعلام این اسامی و شعب و غیره فرصت داشته باشیم تا صبح چهارشنبه، شعب می‌توانند کارهایشان را ارائه دهند. ما صبح چهارشنبه ساعت (۹) هم جلسه را شروع می‌کنیم که تا ساعت (۹) هم اگر دوستان خواستند جلسه شعب داشته باشند، مشکلی نباشد و ممکن است ایرادی مطرح شود، صبح هم جلسه داشته باشیم. منتها ما ساعت (۹) روز چهارشنبه جلسه بعدی ما خواهد بود که بتوانیم اعتبارنامه‌های دوستان را اینجا مطرح کنیم و با سرعت هم جلو رویم، چون می‌خواهیم زودتر مجلس شکل بگیرد، خدمت مقام معظم رهبری برسیم و کمیسیون‌ها هم شکل بگیرد و با یک پشتوانه معنوی و قوی بیشتری کار مجلس را

ان شاء الله به سرانجام برسانیم.

من همینجا عرایضم را ختم می‌کنم، امروز هم شما خسته شدید، البته با بیانات شیرین جناب آقای دکتر مرنندی من احساس کسالت و خستگی نکردم، ولی از صحبت‌های طولانی من شاید شما خسته شده باشید. برای همه شما عزیزان آرزوی توفیق می‌کنم و ساعت (۳) بعدازظهر شعب کارشان را شروع می‌کنند.

۸ - قرائت گزارش شعب پانزده گانه در مورد انتخاب اعضاء هیأت رئیسه شعب و اعضاء کمیسیونهای تحقیق و تدوین آیین نامه داخلی مجلس شورای اسلامی

رئیس - گزارش شعب هم برای شما خوانده می‌شود.

دبیر (سبحانی نیا) - سخنگوی شعبه یک برای گزارش شعبه تشریف بیاورند.

رئیس - آقای فیاضی بفرمایید.

عبدالوحد فیاضی (سخنگوی شعبه اول) - بسم الله الرحمن الرحیم با کسب اجازه از محضر جناب آقای دکتر لاریجانی و هیأت محترم رئیسه.

گزارش شعبه یک:

در اجرای مواد (۲۶)، (۳۰) و (۳۱) آیین نامه داخلی مجلس شورای اسلامی اولین جلسه شعبه روز یکشنبه مورخه ۹۱/۳/۷ تشکیل شد و نسبت به انتخاب هیأت رئیسه شعبه، اعضای کمیسیون تحقیق و یک عضو کمیسیون آیین نامه داخلی اخذ رأی بعمل آمد که نتیجه آن را خدمت شما نمایندگان محترم اعلام می‌کنم:

جناب آقای محمدحسین فرهنگی با (۱۰) رأی به عنوان رئیس شعبه یک انتخاب شدند.

جناب آقای قاسم احمدی لاشکی با (۱۶) رأی به عنوان نایب رئیس اول انتخاب شدند.

جناب آقای محمدرضا رضائی کوچی با (۱۲) رأی به عنوان نایب رئیس دوم انتخاب شدند.

حقیق هم (عبدالوحد فیاضی) با (۱۰) رأی به عنوان سخنگو انتخاب شدم.

جناب آقای رسول خضری به عنوان دبیر اول با (۱۸) رأی انتخاب شدند.

جناب آقای علی محمد احمدی با (۱۴) رأی به عنوان دبیر دوم انتخاب شدند.

اعضای کمیسیون تحقیق که در شعبه یک به رأی گذاشته شد عبارتند از:

جناب آقای ارسلان فتحی پور با (۱۲) رأی انتخاب شدند.

جناب آقای ضرغام صادقی با (۴) رأی به عنوان عضو علی البدل کمیسیون تحقیق انتخاب شدند.

سومین بخش انتخابات این شعبه برای انتخاب یک عضو برای کمیسیون آیین نامه داخلی بود که جناب آقای سیدهادی حسینی با (۱۱) رأی به عنوان عضو کمیسیون آیین نامه داخلی مجلس شورای اسلامی انتخاب شدند.

رئیس - متشکر، شعبه دوم بفرمایید.

دبیر (سبحانی نیا) - سرکار خانم افتخاری بفرمایید.

لاله افتخاری (سخنگوی شعبه دوم) - سلام علیکم و رحمه الله بسم الله الرحمن الرحیم

گزارش شعبه دوم خدمت شما عزیزان تقدیم می‌شود:

در اجرای مواد (۲۶)، (۳۰) و (۳۱) آیین نامه داخلی مجلس شورای اسلامی اولین جلسه شعبه روز یکشنبه مورخه ۹۱/۳/۷ تشکیل گردید و نسبت به انتخاب هیأت رئیسه شعبه، اعضای کمیسیون تحقیق و یک عضو کمیسیون آیین نامه داخلی اخذ رأی بعمل آمد که نتیجه آن را خدمت شما نمایندگان محترم اعلام می‌کنم.

هیأت رئیسه شعبه که انتخابات بعمل آمد، معارفه صورت گرفت و آقای علیرضا منادی سفیدان با (۱۱) رأی به عنوان رئیس شعبه دوم انتخاب شدند.

آقای غلام محمد زارعی با (۱۰) رأی به عنوان نایب رئیس اول انتخاب شدند.

آقای محمد اسماعیل نیاء با (۷) رأی به عنوان نایب رئیس دوم انتخاب شدند.

بنده حقیق (لاله افتخاری) با (۱۲) رأی به عنوان سخنگو انتخاب شدم. آقای مفید کیائی نژاد و آقای شهرزاد افخمی با (۱۹) رأی به عنوان دبیر انتخاب شدند که با قید قرعه آقای کیائی نژاد دبیر اول شدند و آقای افخمی دبیر دوم شدند.

اعضای کمیسیون تحقیق که در شعبه دو به رأی گذاشته شد عبارتند از:

آقای محمدعلی اسفغانی با (۱۷) رأی عضو اصلی انتخاب شدند و آقای محمدعلی عبدالله زاده با (۱۲) رأی به عنوان عضو علی البدل کمیسیون تحقیق انتخاب شدند.

انتخابات کمیسیون داخلی برای انتخاب یک عضو انجام گرفت که آقای موسی غضنفرآبادی با (۱۱) رأی به عضویت این کمیسیون انتخاب شدند. صلواتی بفرستید (حضر صلوات فرستادند).

رئیس - متشکریم، سخنگوی شعبه سوم آقای نوباوه بفرمایید.

بیژن نوباوه وطن (سخنگوی شعبه سوم) - بسم الله الرحمن الرحیم

گزارش شعبه سوم به مجلس شورای اسلامی

در اجرای مواد (۲۶)، (۳۰) و (۳۱) آیین نامه داخلی مجلس شورای اسلامی اولین جلسه شعبه روز یکشنبه مورخه ۹۱/۳/۷ تشکیل شد و نسبت به انتخاب هیأت رئیسه شعبه، اعضای کمیسیون تحقیق و یک عضو کمیسیون آیین نامه داخلی اخذ رأی بعمل آمد که نتیجه به شرح زیر اعلام می‌گردد.

الف - هیأت رئیسه شعبه:

۱ - جناب آقای سیدمسعود میرکاظمی با (۱۴) رأی.

۲ - جناب آقای سیدمرتضی حسینی با (۱۹) رأی به عنوان نایب رئیس اول.

۳ - جناب آقای محمد علی پور با (۱۵) رأی نایب رئیس دوم.

۴ - سخنگو آقای بیژن نوباوه وطن با (۱۹) رأی.

۵ - دبیر اول خانم حلیمه عالی با (۱۹) رأی.

- ۳ - جناب آقای هادی قوامی با (۱۴) رأی به عنوان نایب رئیس دوم.
 ۴ - بنده حقیر جناب گروسی با (۷) رأی به عنوان سخنگو (رئیس - حجت الاسلام و المسلمین هم به آن اضافه می گردد).
 ۵ - جناب آقای ایرج ندیمی به عنوان دبیر اول.
 ۶ - جناب آقای جواد هروی با (۱۱) رأی به عنوان دبیر دوم انتخاب شدند.

- ب - اعضای کمیسیون تحقیق:
 جناب آقای مجید جلیل سرقلعه با (۱۵) رأی عضو اصلی.
 جناب آقای سیدامیرحسین قاضی زاده هاشمی با (۱۰) رأی به عنوان عضو علی البدل.
 ج - عضو کمیسیون آیین نامه داخلی:
 جناب آقای محمدمهدی رهبری با (۱۱) رأی.

- رئیس شعبه پنجم - حسین مظفر
 رئیس - جناب آقای گروسی متشکریم. آقای هادی شوشتری سخنگوی شعبه ششم برای ارائه گزارش تشریف بیاورند.
هادی شوشتری (سخنگوی شعبه ششم) - بسم الله الرحمن الرحیم
 گزارش از شعبه ششم به مجلس شورای اسلامی
 در اجرای مواد (۲۶)، (۳۰) و (۳۱) آیین نامه داخلی مجلس شورای اسلامی اولین جلسه شعبه روز یکشنبه مورخه ۱۳۹۱/۳/۷ تشکیل گردید و نسبت به انتخاب اعضای هیأت رئیسه شعبه، اعضای کمیسیون تحقیق و یک عضو کمیسیون آیین نامه داخلی اخذ رأی بعمل آمد که نتیجه آن به شرح ذیل اعلام می گردد:

- الف - هیأت رئیسه شعبه:
 ۱ - رئیس، حضرت حجه الاسلام والمسلمین جناب آقای مرتضی آقاهرانی با (۱۸) رأی.
 ۲ - نایب رئیس اول، آقای عباس قائمدرحمت با (۱۲) رأی.
 ۳ - نایب رئیس دوم، آقای مجتبی رحمان دوست با (۹) رأی.
 ۴ - سخنگو، آقای هادی شوشتری با (۱۳) رأی.
 ۵ - دبیر اول، آقای سیدباقر حسینی با (۱۳) رأی.
 ۶ - دبیر دوم، آقای ایرج عبدی با (۱۱) رأی.
 ب - اعضای کمیسیون تحقیق:

- عضو اصلی آقای الهیار ملکشاهی (۹) رأی (با قید قرعه).
 عضو علی البدل داود محمدی با (۹) رأی (با قید قرعه).
 ج - عضو کمیسیون آیین نامه داخلی:
 آقای شهباز حسن پوریگلری با (۸) رأی.

- رئیس شعبه ششم - مرتضی آقاهرانی
 رئیس - شعبه هفتم، جناب آقای سلیمی تشریف بیاورند.
علیرضا سلیمی (سخنگوی شعبه هفتم) - بسم الله الرحمن الرحیم
 گزارش از شعبه هفتم به مجلس شورای اسلامی
 در اجرای مواد (۲۶)، (۳۰) و (۳۱) آیین نامه داخلی مجلس شورای اسلامی، اولین جلسه شعبه روز یکشنبه مورخ ۹۱/۳/۷ تشکیل و نسبت به انتخاب هیأت رئیسه شعبه، اعضای کمیسیون تحقیق و یک عضو کمیسیون آیین نامه داخلی اخذ رأی بعمل آمد که نتیجه آن به شرح ذیل اعلام می گردد:

- ۶ - دبیر دوم آقای محمدسعید اربابی با (۱۸) رأی.
 ب - اعضای کمیسیون تحقیق که عضو اصلی جناب آقای عباس فلاحی باباجان با (۱۵) رأی، عضو علی البدل جناب آقای محمد سقائی با (۱۰) رأی.
 ج - عضو کمیسیون آیین نامه داخلی جناب آقای محسن صرامی فروشانی با (۸) رأی.

- رئیس شعبه - سیدمسعود میرکاظمی
رئیس - متشکریم، شعبه چهارم جناب آقای محمد رزم برای ارائه گزارش تشریف بیاورند.

- محمد رزم** (سخنگوی شعبه چهارم) - بسم الله الرحمن الرحیم
 گزارش شعبه چهارم به مجلس شورای اسلامی
 در اجرای مواد (۲۶)، (۳۰) و (۳۱) آیین نامه داخلی مجلس شورای اسلامی اولین جلسه شعبه روز یکشنبه مورخه ۱۳۹۱/۳/۷ تشکیل شد و نسبت به انتخاب هیأت رئیسه شعبه، اعضای کمیسیون تحقیق و یک عضو کمیسیون آیین نامه داخلی اخذ رأی بعمل آمد که نتیجه آن به شرح ذیل اعلام می گردد:

- الف - هیأت رئیسه شعبه:
 ۱ - رئیس آقای غلامرضا مصباحی مقدم با (۱۳) رأی.
 ۲ - نایب رئیس اول آقای فتحاله حسینی با (۱۲) رأی.
 ۳ - نایب رئیس دوم آقای جلیل جعفری بنه خلخال با (۹) رأی.
 ۴ - سخنگو آقای محمد رزم با (۹) رأی.
 ۵ - دبیر اول آقای کمال الدین پیرمؤذن با (۱۶) رأی.
 ۶ - دبیر دوم آقای علی ایرانپور با (۱۳) رأی.
 ب - اعضای کمیسیون تحقیق:
 عضو اصلی آقای نادر قاضی پور با (۱۲) رأی.
 عضو علی البدل آقای منصور حقیقت پور با (۸) رأی.
 ج - عضو کمیسیون آیین نامه داخلی آقای سیداحمدرضا دستغیب با (۱۱) رأی.

- رئیس شعبه چهارم - غلامرضا مصباحی مقدم
رئیس - متشکریم، جناب آقای گروسی از شعبه پنجم برای ارائه گزارش تشریف بیاورند.
حسین گروسی (سخنگوی شعبه پنجم) - بسم الله الرحمن الرحیم
 ابتدا جا دارد آغاز به کار مجلس نهم را به نمایندگان و هیأت رئیسه محترم تبریک عرض کنم.

- گزارش شعبه پنجم خدمت شما عزیزان تقدیم می شود.
 در اجرای مواد (۲۶)، (۳۰) و (۳۱) آیین نامه داخلی مجلس شورای اسلامی اولین جلسه شعبه پنجم روز یکشنبه مورخه ۹۱/۳/۷ تشکیل گردید و نسبت به انتخاب اعضای هیأت رئیسه شعبه، اعضای کمیسیون تحقیق و یک عضو کمیسیون آیین نامه داخلی اخذ رأی بعمل آمد که نتیجه آن به شرح ذیل جهت استحضار نمایندگان محترم اعلام می گردد:

- الف - هیأت رئیسه شعبه:
 ۱ - جناب آقای حسین مظفر با (۱۱) رأی به عنوان رئیس شعبه.
 ۲ - جناب آقای محمد سلیمانی با (۱۸) رأی به عنوان نایب رئیس اول.

الف - هیأت رئیسه شعبه:
رئیس، آقای کاظم جلالی (۱۰) رأی.

نایب رئیس اول، آقای جبار کوچکی نژادارم ساداتی (۱۷) رأی (به قید قرعه).
نایب رئیس دوم، آقای سیدعلی محمد بزرگواری (۱۷) رأی (به قید قرعه).
سخنگو، آقای علیرضا سلیمی (۷) رأی به قید قرعه.
دبیر اول، آقای محمدعلی پورمختار (۱۸) رأی.
دبیر دوم، آقای حجت‌اله خدائی سوری (۱۶) رأی.

ب - اعضای کمیسیون تحقیق:

عضو اصلی، آقای عوض حیدر پور شهرضائی (۱۳) رأی.
عضو علی‌البدل، آقای علی جلیلیان (۷) رأی.

ج - اعضای کمیسیون آیین‌نامه داخلی مجلس:

آقای سیدمحمدحسن ابوترابی فرد (۱۴) رأی.

رئیس شعبه هفتم - کاظم جلالی

والسلام علیکم ورحمة الله

رئیس - آقای سلیمی تشکر می‌کنیم، شعبه هشتم جناب آقای دکتر

کائیدی تشریف بیاورید، اگر نیستند نایب رئیس آقای امیرآبادی تشریف

بیاورند.

احمد امیرآبادی فراهانی (نایب رئیس شعبه هشتم) -

بسم الله الرحمن الرحيم

گزارش شعبه هشتم به مجلس شورای اسلامی

در اجرای مواد (۲۶)، (۳۰)، (۳۱) آیین‌نامه داخلی مجلس شورای

اسلامی، اولین جلسه شعبه روز یکشنبه مورخ ۹۱/۳/۷ تشکیل گردید و

نسبت به انتخاب هیأت رئیسه شعبه، اعضای کمیسیون تحقیق و یک

عضو کمیسیون آیین‌نامه داخلی اخذ رأی به عمل آمد که نتیجه به شرح

ذیل اعلام می‌گردد:

الف - هیأت رئیسه شعبه:

رئیس، آقای دکتر جعفر قادری (۱۳) رأی.

نایب رئیس اول، بنده امیرآبادی فراهانی (۱۵) رأی.

نایب رئیس دوم، آقای حمیدرضا عزیزی فارسانی (۱۱) رأی.

سخنگو، آقای علی کائیدی (۱۲) رأی.

دبیر اول، آقای حمیدرضا پشنگ (۱۱) رأی،

دبیر دوم، آقای نادر فریدونی (۱۰) رأی.

ب - اعضای کمیسیون تحقیق: عضو اصلی، آقای جواد سعدون زاده

(۹) رأی، عضو علی‌البدل، آقای سید محمود نبویان (۵) رأی.

ج - عضو کمیسیون آیین‌نامه داخلی مجلس: آقای غلامرضا کاتب

(۱۰) رأی.

رئیس شعبه هشتم - جعفر قادری

رئیس - متشکریم، شعبه نهم جناب دکتر محمدقسیم عثمانی

تشریف بیاورید.

محمدقسیم عثمانی (سخنگوی شعبه نهم) - بسم الله الرحمن الرحيم

گزارش از شعبه نهم به مجلس شورای اسلامی

در اجرای مواد (۲۶)، (۳۰)، (۳۱) آیین‌نامه داخلی مجلس شورای

اسلامی، اولین جلسه شعبه، روز یکشنبه مورخ ۹۱/۳/۷ تشکیل و نسبت

به انتخاب هیأت رئیسه شعبه، اعضای کمیسیون تحقیق و یک عضو

ذیل اعلام می‌گردد:

الف - هیأت رئیسه شعبه: رئیس، آقای احمد توکلی (۱۷) رأی.

نایب رئیس اول، آقای علی مروی (۱۷) رأی.

نایب رئیس دوم، آقای محمد دهقانی نقندر با (۱۷) رأی.

سخنگو، بنده حقیر عبدالکریم جمیری (۹) رأی.

دبیر اول، آقای سیدمحمد بیاتیان (۱۱) رأی.

دبیر دوم، آقای رحمت‌اله نوروزی (۱۱) رأی.

ب - اعضای کمیسیون تحقیق:

عضو اصلی، آقای جواد کریمی قدوسی (۱۵) رأی.

عضو علی‌البدل، آقای موسی احمدی (۱۴) رأی.

عضو کمیسیون آیین‌نامه داخلی:

آقای عباس رجائی (۱۲) رأی.

رئیس شعبه دهم - احمد توکلی

رئیس - متشکریم، شعبه یازدهم جناب آقای دکتر حسین امیری

تشریف بیاورید.

حسین امیری خامکانی (سخنگوی شعبه یازدهم) -

بسم الله الرحمن الرحيم، سلام علیکم

گزارش از شعبه یازدهم به مجلس شورای اسلامی

در اجرای مواد (۲۶)، (۳۰) و (۳۱) آیین‌نامه داخلی مجلس شورای

اسلامی، اولین جلسه شعبه روز یکشنبه مورخ ۹۱/۳/۷ تشکیل و نسبت به انتخاب هیأت‌رئیس شعبه، اعضای کمیسیون تحقیق و یک عضو کمیسیون آیین‌نامه داخلی اخذ رأی به عمل آمد که نتیجه به شرح ذیل اعلام می‌گردد:

۱ - هیأت‌رئیس شعبه:

رئیس، آقای محمد مهدی زاهدی (۱۰) رأی.

نایب‌رئیس اول، آقای محمدرضا خان محمدی خرمی (۱۵) رأی.

نایب‌رئیس دوم، آقای محمد حسن دوگانی آغچغلو (۱۰) رأی.

سخنگو، حقیر حسین امیری خامکانی (۹) رأی.

دبیر اول، آقای ابراهیم نکو (۱۵) رأی.

دبیر دوم آقای بهروز نعمتی (۱۰) رأی.

۲ - اعضای کمیسیون تحقیق:

عضو اصلی، آقای احمد جباری (۱۳) رأی.

عضو علی‌البدل، سرکار خانم نیره اخوان بیطرف (۱۱) رأی.

۳ - عضو کمیسیون آیین‌نامه داخلی:

آقای محمدرضا پورابراهیمی داورانی (۸) رأی.

رئیس شعبه یازدهم - محمد مهدی زاهدی

رئیس - آقای امیری متشکریم، شعبه دوازدهم جناب دکتر نقوی تشریف بیاورید.

سید حسین نقوی حسینی (سخنگوی شعبه دوازدهم) -

بسم الله الرحمن الرحيم

گزارش از شعبه دوازدهم به مجلس شورای اسلامی

در اجرای مواد (۲۶)، (۳۰) و (۳۱) آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی، اولین جلسه شعبه روز یکشنبه مورخ ۹۱/۳/۷ تشکیل و نسبت به انتخاب هیأت‌رئیس شعبه، اعضای کمیسیون تحقیق و یک عضو کمیسیون آیین‌نامه داخلی اخذ رأی به عمل آمد که نتیجه به شرح ذیل اعلام می‌گردد:

۱ - هیأت‌رئیس شعبه:

رئیس، آقای علیرضا زاکانی (۹) رأی (به قید قرعه).

نایب‌رئیس اول، آقای حمیدرضا فولادگر (۱۸) رأی.

نایب‌رئیس دوم، آقای اسماعیل جلیلی (۱۱) رأی.

سخنگو، برادر کوچک شما سید حسین نقوی حسینی (۸) رأی.

دبیر اول آقای غلامعلی جعفرزاده (۱۳) رأی (به قید قرعه).

دبیر دوم آقای سیدشکر خدا موسوی (۱۳) رأی (به قید قرعه).

۲ - اعضای کمیسیون تحقیق:

عضو اصلی، آقای احمدعلی مقیمی (۱۳) رأی.

عضو علی‌البدل، آقای صفر نعیمی رز (۱۱) رأی (به قید قرعه).

۳ - عضو کمیسیون آیین‌نامه داخلی:

آقای عبدالرضا مصری (۱۸) رأی.

رئیس شعبه دوازدهم - علیرضا زاکانی

در ضمن چون شعبه دوازدهم اعلام کرده بود که جلسه امروز ساعت (۲) است، با اعلام رئیس محترم جلسه، همان ساعت (۳) جلسه تشکیل خواهد شد.

رئیس - متشکریم، شعبه سیزدهم جناب آقای قاسم جعفری

تشریف بیاورید.

قاسم جعفری (سخنگوی شعبه سیزدهم) - بسم الله الرحمن الرحيم
اولاً چون شعبه سیزدهم است، هدیه به پیشگاه مولود (۱۳) رجب یک صلوات علوی بفرستید. (حضر صلوات فرستادند)

گزارش از شعبه سیزدهم به مجلس شورای اسلامی
در اجرای مواد (۲۶)، (۳۰) و (۳۱) آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی، اولین جلسه شعبه روز یکشنبه مورخ ۹۱/۳/۷ تشکیل و نسبت به انتخاب هیأت‌رئیس شعبه، اعضای کمیسیون تحقیق و یک عضو کمیسیون آیین‌نامه داخلی اخذ رأی به عمل آمد که نتیجه به شرح ذیل اعلام می‌گردد:

الف - هیأت‌رئیس شعبه:

رئیس، آقای وحید احمدی (۱۲) رأی.

نایب‌رئیس اول، سرکار خانم فاطمه رهبر (۱۴) رأی.

نایب‌رئیس دوم، آقای سید محمد مهدی پورفاطمی (۱۱) رأی.

سخنگو، اینجانب قاسم جعفری (۱۳) رأی.

دبیر اول، آقای محمد فیروزی (۱۵) رأی به قید قرعه.

دبیر دوم، آقای محسن بیگلری (۱۵) رأی به قید قرعه.

ب - اعضای کمیسیون تحقیق:

عضو اصلی، آقای مهدی کوچک‌زاده (۱۳) رأی.

عضو علی‌البدل، آقای ابوالفضل ابوترابی (۸) رأی.

ج - عضو کمیسیون آیین‌نامه داخلی مجلس:

آقای ناصر عاشوری قلعه‌رودخانی (۱۴) رأی.

رئیس شعبه سیزدهم - وحید احمدی

رئیس - متشکریم، شعبه چهاردهم جناب آقای محمد دامادی تشریف بیاورید.

محمد دامادی (سخنگوی شعبه چهاردهم) - صلوات بر محمد و آل محمد (حضر صلوات فرستادند) با صدای بلند گفتیم تا ان شاء الله خواب دوستان بپرد!

تبریک عرض می‌کنم به همه شما نمایندگان محترم مجلس نهم، خادمین واقعی مردم و همچنین هیأت‌رئیس محترم و در رأس، ریاست محترم، جناب آقای دکتر لاریجانی. (رئیس - البته جناب آقای دامادی! با این صدایی که شما دارید باید مراقب باشید ما یک مرتبه سکت نکنیم، حالا خواب که دیگر هیچ!) آقای دکتر می‌توانید بلندگوها را خاموش کنید. (رئیس - بفرمایید)

گزارش از شعبه چهاردهم به مجلس شورای اسلامی
در اجرای مواد (۲۶)، (۳۰) و (۳۱) آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی، اولین جلسه شعبه روز یکشنبه مورخ ۹۱/۳/۷ تشکیل و نسبت به انتخاب هیأت‌رئیس شعبه، اعضای کمیسیون تحقیق و یک عضو کمیسیون آیین‌نامه داخلی اخذ رأی به عمل آمد که نتیجه به شرح ذیل اعلام می‌گردد:

۱ - هیأت‌رئیس شعبه:

رئیس، آقای حسینعلی شهبازی (۱۸) رأی.

نایب‌رئیس اول، آقای رمضانعلی سبحانی فر (۱۱) رأی.

نایب‌رئیس دوم، آقای الیاس طاهری (۷) رأی.

۱۰- تذکر آیین‌نامه‌های نمایندگان مجلس شورای اسلامی

رئیس - تذکرات شفاهی را بفرمایید.

دبیر (جهانگیرزاده) - آقای هاشمی بفرمایید.

سیدعنایت‌اله هاشمی (سپیدان) - بسم‌الله الرحمن الرحیم

با عرض تبریک خدمت هیأت‌رئیس و آرزوی توفیق در خدمت بیشتر. تذکر بنده بند (۱۱) ماده (۲۳) است درخصوص حفظ شأن و اقتدار مجلس و دفاع از حقوق و جایگاه قانونی نمایندگان که از وظایف هیأت‌رئیس است.

من دو روز پیش مطلبی را از رادیو شنیدم که اعلام کردند که (۷۵) درصد نمایندگان فاقد تجربه اجرایی هستند. با شناختی که از اکثریت آقایان داریم و اطلاعاتی که از کمیسیون پیدا کردیم این مطلب صحت ندارد و لازم است هیأت‌رئیس بزرگوار محبت کنند و از حقوق نمایندگان دفاع کنند که بحمدالله مجلس ما مجلس متخصص و با سواد و باعلاقه‌ای است. رئیس - بله، گاهی از این حرفها زده می‌شود که نادرست هم است. ما سوابق نمایندگان و تحصیلات و تخصصشان را اعلام خواهیم کرد. یکی دیگر از آقایان هم تذکر دارند.

دبیر (جهانگیرزاده) - آقای لاهوتی بفرمایید.

مهرداد بائوج لاهوتی (لنگرود) - بسم‌الله الرحمن الرحیم

آقای دکتر ابتدا خدمت جناب‌عالی و دیگر اعضای هیأت‌رئیس تبریک عرض می‌کنم و آرزوی موفقیت برای شما و دیگر عزیزان دارم.

نکته‌ای که من می‌خواهم تذکر بدهم این است که، ما واقعاً در دوره هشتم بخوبی از وجود عزیزانی که مرکز پژوهش‌های مجلس هستند، استفاده کردیم و نسبت به مجالس دیگر خوب درخشیدند. ولی خود جناب‌عالی هم عنوان فرمودید که یک مقدار سرعت بیشتر ارائه اطلاعات به نمایندگان و اطلاعات مورد نیازی که لازم است به موقع در اختیار نمایندگان قرار گیرد، بسیار می‌تواند در تصویب قوانین موثر باشد.

من خواهش می‌کنم جناب‌عالی تأکید مجددی روی این امر داشته باشید، جناب آقای توکلی هم که عنایت دارند.

رئیس - متشکریم، تذکر بعدی را بفرمایید.

دبیر (جهانگیرزاده) - آقای قادرمزی بفرمایید.

حامد قادرمزی (قره و دهگلان) - خدمت نمایندگان محترم سلام

عرض می‌کنم و آغاز بکار مجلس نهم را تبریک می‌گویم. آقای دکتر لاریجانی! همانطور که جناب‌عالی اشاره کردید در آیین‌نامه داخلی مجلس در مورد عضویت نمایندگان در کمیسیون‌ها صراحتاً به ترتیب اولویت و تخصص و تجربه و سابقه عضویت در کمیسیون‌ها اشاره شده. با توجه به اینکه در مجلس نهم، شرط کاندیدا شدن برای انتخابات مجلس نهم، مدرک فوق‌لیسانس بود و جامعه انتظار یک مجلس کاملاً علمی و تخصصی را از ما دارد علمی‌تر و تخصصی‌تر از همه دوره‌های پیشین مجلس. خواهش من از نمایندگان محترم این است که اولویت نخست خود را برای کمیسیون‌ها تخصصی قرار دهند، نه علایق شخصی. بعضی از کمیسیون‌ها واقعاً ترافیک بالایی را دارد وقتی بنده شخصاً به تخصص کسانی که در موردی به یکی، دو کمیسیون علاقه دارند، مراجعه می‌کنم می‌بینم که واقعاً تخصص لازم را ندارند. از رؤسای محترم شعب هم این انتظار می‌رود.

آقای دکتر! نکته دوم اینکه ما دو کمیسیون را در اولویت قرار

سخنگو، این حقیر سراپا تقصیر محمد دامادی (۱۱) رأی.

دبیر اول، آقای عباس پاپی‌زاده‌بالنگان (۱۸) رأی.

دبیر دوم، آقای محمدابراهیم محبی (۱۸) رأی.

۲ - اعضای کمیسیون تحقیق:

عضو اصلی، آقای عبدالرضا عزیزی (۱۶) رأی.

عضو علی‌البدل، آقای مهدی دوات‌گری (۶) رأی.

۳ - عضو کمیسیون آیین‌نامه داخلی:

آقای مهندس محمدرضا باهنر (۱۸) رأی. صلوات بر محمد و آل محمد (حضار صلوات فرستادند)

رئیس - متشکریم، شعبه پانزدهم جناب آقای خجسته تشریف بیاورید.

امیر خجسته (سخنگوی شعبه پانزدهم) - بسم‌الله الرحمن الرحیم با عرض سلام و عرض تبریک و عرض خداقوت خدمت شما نمایندگان مردم.

گزارش از شعبه دوازدهم به مجلس شورای اسلامی

در اجرای مواد (۲۶)، (۳۰) و (۳۱) آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی، اولین جلسه شعبه روز یکشنبه مورخ ۹۱/۳/۷ تشکیل و نسبت به انتخاب هیأت‌رئیس شعبه، اعضای کمیسیون تحقیق و یک عضو کمیسیون آیین‌نامه داخلی اخذ رأی به عمل آمد که نتیجه به شرح ذیل اعلام می‌گردد:

الف - هیأت‌رئیس شعبه:

رئیس، آقای علی اردشیرلاریجانی (۱۷) رأی.

نایب‌رئیس اول، آقای غلامرضا اسداللهی (۱۴) رأی.

نایب‌رئیس دوم، آقای حسن کامران‌دستجردی (۱۳) رأی.

سخنگو، آقای امیر خجسته (۱۱) رأی.

دبیر اول، آقای سیدراضی نوری (۱۸) رأی.

دبیر دوم، آقای عباس صلاحی (۱۷) رأی.

ب - اعضای کمیسیون تحقیق:

عضو اصلی، آقای محمدجواد نظری‌مهر (۱۳) رأی.

عضو علی‌البدل، آقای شمس‌اله بهمنی (۱۲) رأی.

ج - عضو کمیسیون آیین‌نامه داخلی:

آقای مهرداد بائوج لاهوتی (۸) رأی.

رئیس شعبه پانزدهم - علی اردشیرلاریجانی

جهت خشنودی قلب نازنین آقا امام زمان (عجل‌الله تعالی فرجه‌الشریف) و سلامتی ولی امر مسلمین امام خامنه‌ای صلوات. (حضار صلوات فرستادند) رئیس - متشکریم.

۹- تذکر کتبی یکی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی به

مسئولین اجرایی کشور

رئیس - تذکرات را بفرمایید.

دبیر (جهانگیرزاده) - اولین تذکر کتبی نمایندگان به مسئولین اجرایی کشور را جناب آقای سیدسعید حیدری‌طیب نماینده محترم کرمانشاه درخصوص پیگیری علل عدم هزینه‌کرد بودجه اختصاص‌یافته جهت مهار ریزگردها، گردوغبار استانهای مرزی با کشور عراق، به ویژه استان کرمانشاه.

می‌دهیم، در حالی که رؤسای محترم شعب به این نتیجه رسیدند که نماینده نمی‌تواند در این دو کمیسیون عضویت داشته باشد، پیشنهاد من این است که با شخص نماینده در مورد کمیسیون بعدی حتماً هماهنگی لازم به عمل آید.

رئیس - متشکریم، تذکر بعدی را بفرمایید.

دبیر (جهانگیرزاده) - آقای جعفری تذکر دارند، بفرمایید.

جلیل جعفری بنه خلخال (خلخال و کوثر) - بسم الله الرحمن الرحیم خدمت همکاران گرامی سلام عرض می‌کنم و انتخاب حضرت‌عالی و سایر دوستان را به عنوان هیأت‌رئیس (البته به صورت موقت) تبریک عرض می‌کنم.

تذکر کوچکی در ارتباط با نحوه پخش و پوشش تلویزیونی جلسات علنی مجلس داشتم. آقای دکتر! در شرایطی که بیش از (۶۰) درصد نمایندگان جدید هستند، دیروز شاهد بودیم که بیشتر پوشش به هیأت‌دولت و آقای رئیس‌جمهور و همکارانشان داده شد. در صورتی که انتظار این بود که این پوشش تلویزیونی به نمایندگان محترم اختصاص داده می‌شد. انتظار اغلب شهرستان‌ها این است که نماینده‌شان را از تلویزیون ببینند، اما متأسفانه این اتفاق نیفتاد. در حالیکه ما شاهدیم که همیشه آقای رئیس‌جمهور و همکارانشان در تلویزیون دیده می‌شوند. ما انتظار داریم در آینده این اتفاق بیافتد و در پخش و پوشش تلویزیونی عدالت دیده شود، باتشکر.

رئیس - متشکرم، یک بحث دیگری را هم خدمت شما عرض کنم. اعضای کمیسیون تحقیق، اصلی و فرعی و علی‌البدل، همانطور که دوستان در اینجا گزارش دادند، مشخص شد که اسامی اعضای اصلی این است: آقایان: فتحی‌پور، اسفغانی، فلاحی‌باباجان، قاضی‌پور، جلیل سرقلعه، الهیار ملک‌شاهی، حیدرپور شهرضائی، سعدون‌زاده، قاسم عزیزی، کریمی قدوسی، جباری، احمدعلی مقیمی، کوچک‌زاده، عبدالرضا عزیزی و محمدجواد نظری‌مهر. اسامی اعضای علی‌البدل هم خوانده شد. امروز ساعت (۵) اعضای کمیسیون تحقیق در کمیسیون قضایی، حضور پیدا کنند تا هیأت‌رئیس را مشخص نمایند و آماده باشند که اگر نیاز بود، از ایشان استفاده بشود. اعضای کمیسیون تحقیق این اقدام را بعد از ساعت (۳) کمیسیون شعب، در ساعت (۵) در کمیسیون قضایی انجام دهند و جلسه‌شان را داشته باشند.

دبیر (جهانگیرزاده) - آقای دکتر تأیینی تذکر دارند.

رئیس - آقای دکتر تأیینی هم بفرمایید.

حسن تأیینی لیچائی (رشت) - بسم الله الرحمن الرحیم

عرض ادب خدمت همه شما بزرگواران و به هیأت‌رئیس محترم و حضرت‌عالی آقای دکتر بزرگوار تبریک عرض می‌کنم.

آقای دکتر یک مشکلی که بوده و در این دوره هم قطعاً باقی خواهند ماند، مگر اینکه یک تصمیم خوبی برای آن گرفته شود. چندین مرحله هم بازسازی شد اما متأسفانه آنچه که ما می‌خواستیم نشد. این تذکرات ماست. خصوصاً ما نمایندگان در یک شرایطی به وزراء، به بعضی سازمان‌ها تذکر می‌دهیم اما اصلاً بازخورد آن را نمی‌بینیم. مثلاً در یک شرایطی به کمیسیون کشاورزی می‌گویند که پیگیری نمایند یا گاهی معاونت پارلمانی پیگیری می‌کند ولی چون هیأت‌رئیس واقعاً تیمی

نیست، ما بازخوردی نمی‌بینیم.

گاهی به آنجا می‌رویم، نوع برخورد که ما تذکر دادیم برای آنکه ما را توجیه بکنند، می‌بینیم به شکل دیگری بی‌توجهی می‌کنند. یعنی عملاً ما بده آن سازمان می‌شویم و از آن طرف نه تنها نتیجه‌ای نگرفتیم، آن سازمان هم به ما بی‌توجهی می‌کند.

اگر یک بزرگواری بکنید و بشود واقعاً به این یک نظم و نسقی بدهیم این می‌تواند هم از تذکرات در آینده کاری کم کند و هم ما می‌توانیم نتیجه بهتری از این تذکراتی که می‌دهیم، بگیریم. موارد زیادی هم داریم که من دیگر نمی‌خواهم نام ببرم، مثل همین کود شیمیایی و افزایش قیمت‌ها که حضرت‌عالی هم فرمودید.

رئیس - متشکریم، البته این بحث در گذشته هم انجام شده است، اگر بخواهد مسأله حل بشود، باید در آیین‌نامه سازوکاری برای آن ببینیم. کمیسیون آیین‌نامه هم به این موضوع توجه بکنند. ما هم در هیأت‌رئیس بررسی می‌کنیم ببینیم آیا می‌توان راهکاری خارج از آیین‌نامه برای آن فکر کرد یا نه.

من خواهشم این است که دوستان توجه داشته باشند که حالا این روزها، روزهای اول است، برای تذکراتی که جنبه خارج از مسائل اداره مجلس دارد باید یک سازوکاری فراهم شود که در انتهای جلسه زمانی برای آن مشخص کرد، در غیر این صورت تذکرات در صحن جلسه باید مربوط به نحوه اداره جلسه باشد. موضوعات دیگر را نمی‌شود مطرح کرد.

لذا در کمیسیون آیین‌نامه برای این موضوع می‌شود فکری کرد که معمولاً دوستانی مسائلی در مورد کشور دارند که ربطی به دستور جلسه ندارد ولی جایی برای مطرح کردن آن ندارند، باید در انتهای جلسه زمانی را برای آن مشخص کرد با یک سیستمی که بتواند مطرح شود. به هر حال در کمیسیون آیین‌نامه راجع به آن بحث خواهد شد. اگر اجازه دهید ما جلسه را اینجا ختم کنیم دوستان توجه داشته باشند که...

دبیر (جهانگیرزاده) - آقای رئیس! آقای فریدونی هم تذکر دارند.

رئیس - بفرمایید.

نادر فریدونی (فیروزآباد، فراشند، قیر و کارزین) -

بسم الله الرحمن الرحیم

فریدونی هستم نماینده فیروزآباد، قیر، کارزین و فراشند. جناب آقای دکتر لاریجانی! ضمن عرض تبریک به شما و هیأت‌رئیس محترم جدید، شما در ارتباط با شرایط عضویت کمیسیون‌ها تخصص و تجربه را فرمودید...

رئیس - سابقه کار در کمیسیون سه چیز است: تخصص، تجربه بیرون مثلاً کسی در صنعت کار کرده می‌خواهد به کمیسیون صنعتی برود، این سابقه‌اش قابل توجه است یا عضو کمیسیون صنایع بوده باشد، هم تحصیلات متناسب یا تجربه کاری متناسب یا سابقه عضویت در کمیسیون.

فریدونی - ما هم ضمن تأکید روی این پارامترهایی که شما فرمودید با تأکید بیشتر روی تخصص، پارامتر دیگری تحت عنوان «ظرفیت‌ها و پتانسیل حوزه انتخاباتی» را مطرح می‌کنیم.

جناب آقای دکتر لاریجانی تأکید من روی پارامتر بعدی است تحت عنوان «ظرفیت‌ها و پتانسیل حوزه انتخاباتی» لطف بفرمایید روی این

و تبریک نگویند. به هر حال اینها در شأن مجلس نیست و مایه وهم و وهن می‌شود. خواهش می‌کنم در مجلس نهم کنترلی نسبت به این تذکرات شفاهی صورت گیرد که مرآیین‌نامه در این مورد کاملاً لحاظ شود.

رئیس - بله، ان‌شاءالله. تذکرات همان طور که در آیین‌نامه آمده است در ماده (۱۸۲) مواردی را داشته است که مربوط به اداره جلسه باشد اگر همان جلسه باشد در جلسه‌ای دیگر می‌توانند مطرح کنند باید باز در رابطه با موضوع جلسه باشد. اما بعضی از دوستان مطالبی که می‌خواهند مطرح کنند می‌توانند به صورت تذکر کتبی بدهند. آن نکته‌ای که من عرض کردم می‌تواند در آیین‌نامه اصلاح شود. لذا تذکر ایشان وارد است.

۱۱ - اعلام ختم جلسه و تاریخ تشکیل جلسه آینده

رئیس - اگر اجازه می‌دهید بحث را در اینجا خاتمه دهیم، تا در جلسه بعد روز چهارشنبه ما در خدمتتان هستیم و تذکرات را هم در آنجا گوش می‌دهیم. الان فکر می‌کنم یک قدری هم خسته شده باشید. جلسه آینده روز چهارشنبه دهم خرداد ساعت (۹) صبح خواهد بود. طبعاً ما امروز جلسه شعب را داریم. کمیسیون تحقیق هم برای هیأت‌رئیس‌اش ساعت (۵) بعد از ظهر در کمیسیون قضایی جلسه خواهد داشت و فردا هم دوستان جلسات شعب را برای پرونده‌ها دارند و روز چهارشنبه ساعت (۹) صبح هم در خدمتتان هستیم و تلاش هم می‌کنیم با سرعت بیشتری این اعتبارنامه‌ها تصویب شود، ان‌شاءالله. ختم جلسه را اعلام می‌کنم.

(جلسه ساعت ۱۲/۳۸ پایان یافت)

رئیس موقت مجلس شورای اسلامی
علی اردشیر لاریجانی

موضوع هم توجه شود، تشکر می‌کنم.

رئیس - عرض می‌شود این مواردی که من عرض کردم چون مستند به آیین‌نامه است، دوستان در شعب نمی‌توانند از خودشان چیز جدیدی را فعلاً جعل کنند، مگر اینکه آیین‌نامه اصلاح شود. این عواملی که من عرض کردم جنبه شخصی نبود مستند به ماده آیین‌نامه بود که این شروط را باید مورد توجه قرار داد. این می‌تواند در کمیسیون آیین‌نامه به عنوان وجه جدیدی در آیین‌نامه مورد توجه قرار گیرد.

دبیر (جهانگیرزاده) - آقای دکتر چند نفر از دوستان هم تذکر دارند، اجازه می‌دهید؟

رئیس - یکمقداری تذکر را هم برای جلسه بعد بگذارید. روز اول است و آقایان هم به نظرم مقداری خسته شده‌اند. اگر فوت می‌شود بفرمایید.

دبیر (جهانگیرزاده) - جناب آقای یحیی‌زاده، دوات‌گری و نعمتی وقت گرفته‌اند، اگر اجازه بفرمایید.

رئیس - بفرمایید.

دبیر (جهانگیرزاده) - آقای یحیی‌زاده بفرمایید.

سیدجلال یحیی‌زاده‌فیروزآباد (تفت و مید) - بسم‌الله الرحمن الرحیم آقای دکتر تذکر من همان بند (۱۱) ماده (۲۳) است. من هم خدمت جناب عالی و اعضای هیأت‌رئیس تبریک عرض می‌کنم. تذکر من این است که خیلی از این تذکرات باید داده نشود. ببینید! تذکر با نطق فرق دارد. شما که می‌فرمایید آنهایی که مربوط به دستور نیست آخر جلسه داده شود این گاهی موجب شده که گاهی تذکراتی وارد شود که هیچ ربطی به بحث مذاکرات و اداره جلسه و مجلس نداشته باشد و خیلی از آنها هم موجب وهن و وهم بود. ما در مجلس هشتم بارها این را دیدیم. مثلاً در بین دو جلسه صبح و عصر بودجه که وقت برای مذاکرات منجر به رأی نبود و می‌شد صحبت و تذکر داد، گاهی دوستان به خاطر اینکه تیم محلی‌شان جایی گلی زده بود می‌آمدند تذکر می‌دادند. کم مانده بود که اگر مثلاً طرفدار یک تیم فوتبال خارجی هستند برایش تذکر ندهند